ПРИГОВОР

 № 1-26/2019 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13.03.2019г.

Шахтинский городской суд Ростовской области 

в составе:

председательствующего судьи Шахматова А.Л

с участием гос. обвинителя пом. прокурора г. Шахты Джалавян М.В.

защитника подсудимого ФИО15 – адвоката Овсеенко С.Г. защитника подсудимой ФИО17 - адвоката Яценко В.А.

при секретаре Комар Ю.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г. рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне – техническим образованием, военнообязанного, работающего индивидуальным предпринимателем, не судимого, женатого, имеющего двоих малолетних детей, зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч.3 ст. 146 УК РФ.

ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне – техническим образованием, не военнообязанной, работающей индивидуальным предпринимателем, судимой ДД.ММ.ГГГГ. Мировым судьей судебного участка № по ч.2 ст.146 УК РФ к штрафу в размере 40 000 рублей, штраф оплачен в июле ДД.ММ.ГГГГ не замужем, имеющей малолетнего ребенка, зарегистрированной и проживающей 

<

адрес>, совершении преступления предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 146 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

ФИО15, будучи зарегистрированным в МИФНС России по 

<

адрес> № в качестве индивидуального предпринимателя (№), по предварительному сговору с ФИО17, зарегистрированной в МИФНС России по 

<

адрес> № так же в качестве индивидуального предпринимателя (ИНН № имея единый преступный умысел на незаконное хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта в крупном размере, в нарушение Гражданского Кодекса РФ (ст.ст. 1225-1286), не заключив договоры на право распространения видеопродукции с фирмами-правообладателями, управомоченными ими лицами, не позднее 14:00 часов 18.04.2015г., находясь на территории 

<

адрес>, заранее распределив между собой роли, действуя совместно и согласовано, во исполнение единого корыстного умысла, приобрели на территории 

<

адрес> и Российской Федерации диски формата DVD, содержащие экземпляры контрафактной аудиовизуальной продукции в количестве не менее 2959 шт., после чего заключили от имени ИП ФИО12 договоры аренды торговых мест, расположенных на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес> г. 

<

адрес> Победы Революции, 103, а именно: №; №; а также торгового места, расположенного в районе «Книжных рядов», торгового места расположенного в районе входа на территорию ООО «Шахтинский рынок» со стороны пер. 

<

адрес>, после чего с целью хранения и реализации контрафактной аудиовизуальной продукции неопределенному кругу лиц, привлекли в качестве продавцов контрафактной аудиовизуальной продукции неосведомленных об их преступных намерениях ФИО50, ФИО31, ФИО32, ФИО46, в период времени не позднее 14:00 часов 18.04.2015г. до 15:30 часов 21.12.2016г. в пределах вышеуказанных торговых мест хранили в целях сбыта DVD- носители с экземплярами контрафактных аудиовизуальных произведений, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения»: «PARAMOUNT PICTURES CORPORATION», ЗАО «Кинообъединение «Крупный план», ООО «Двадцатый Век Фокс СНГ», ООО «ФИО2 СНГ», «Warner Bros. Entertainment Inc.», ФГУП «Киноконцерн Мосфильм», «Disney Enterprises, Inc.», «Twentieth Century Fox Corporation», «Columbia industries, Inc.», ООО «НД Плэй», «Universal», то есть совершили преступление при следующих обстоятельствах:

реализуя единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО12, действуя совместно и согласовано с ФИО11, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО50, который находясь на торговом месте №, расположенном на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 50 минут, продал, тем самым сбыл, действующей на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО33 диск формата DVD «Смешные новые комедии 54», содержащий 12 экземпляров аудиовизуальных произведений: «ФИО18 времени в джакузи», «ФИО18 временив джакузи 2», «Призрак», «Мордекай», «От всего сердца», «Самба», «Одурение», «ФИО10 Паддингтона», «Простушка», «Дети священника», «Голоса», «Форсаж 7», стоимостью 120 рублей, исключительные права на распространение и тиражирование таких произведений как: «ФИО18 времени в джакузи 2» принадлежит «PARAMOUNT PICTURES CORPORATION» и «Форсаж 7» принадлежат «Universal».

При последующей проверке, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 18.04.2015г. в период времени с 14 часов по 16 часов 10 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 242 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений, из которых согласно заключениям эксперта № от 14.12.2017г. и № от 01.03.2018г., экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 520 шт., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», общая стоимость которых составляет 70560 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

В дальнейшем, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленную об их преступных намерениях Свидетель №12, которая находясь на торговом месте №, расположенном на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 45 минут, продала, тем самым сбыла, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО47 диск формата DVD «Боевик. СОМ выпуск 69, 6 в 1», содержащий 6 экземпляров аудиовизуальных произведений: «Французский транзит», «А зори здесь тихие…», «Хозяин джунглей», «Уцелевшая», «Красивая и безумная», «Добро пожаловать в рай», стоимостью 120 рублей.

В дальнейшем, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО50, который находясь на торговом месте №, расположенном на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, 09.12.2015г. примерно в 14 часов, продал, тем самым сбыл, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО42 диск формата DVD «Не верь, не бойся, не проси», содержащий 1 экземпляр аудиовизуального произведения, стоимостью 120 рублей.

При последующей проверке, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 09.12.2015г. в период времени с 14 часов по 16 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 547 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений.

В этот же день, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленную об их преступных намерениях ФИО32, которая находясь на торговом месте в районе «Книжных рядов», расположенных на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, 09.12.2015г. примерно в 14 часов 10 минут, продала, тем самым сбыла, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО34 диск формата DVD «Любимый режиссер СССР – ФИО20 15 в 1», содержащий 15 экземпляр аудиовизуального произведения: «Афоня!», «Паспорт»; «Кин-Дза-Дза»; «Осенний марафон»; «Мимино»; «Тридцать три»; «Не горюй!»; «Я шагаю по Москве»; «Настя»; «Сережа»; «Путь к причалу»; «Слезы капали»; «Совсем пропащий»; «Орел и решка»; «Фортуна» стоимостью 120 рублей, исключительные права на распространение и тиражирование таких произведений как «Афоня!», «Паспорт»; «Кин-Дза-Дза»; «Осенний марафон»; «Мимино»; «Тридцать три»; «Не горюй!»; «Я шагаю по Москве», «Орел и решка» принадлежат ЗАО «Киновидеообъединение «Крупный план».

При последующей проверке, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 09.12.2015г. в период времени с 14 часов 30 минут по 17 часов 00 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места в районе «Книжных рядов», расположенных на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 742 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений.

В этот же день, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО46, который находясь на торговом месте без номера, расположенного при входе на территорию ООО «Шахтинский рынок» со стороны 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, 09.12.2015г. примерно в 14 часов 10 минут, продал, тем самым сбыл, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки Свидетель №5 диск формата DVD «Кинопоток фантастики выпуск 19, 10 в 1», содержащий 10 экземпляр аудиовизуального произведения: «Джем и голограммы»; «Все могу»; «Зона вторжения»; «Перезагрузка»; «Лиза-Лиса»; «Один и два»; «Блудная дочь»; «Человек муравей»; «Земля будущего»; «Бесконечность» стоимостью 120 рублей, исключительные права на распространение и тиражирование таких произведений как: «Человек-муравей», «Земля будущего» принадлежит ООО «ФИО2 СНГ». 

При последующей проверке, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 30 минут по 18 часов 30 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места без номера, расположенного при входе на территорию ООО «Шахтинский рынок» со стороны 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес> были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 444 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений.

При этом, общее количество дисков формата DVD, обнаруженных и изъятых ДД.ММ.ГГГГ составило 1733 шт., из которых согласно заключениям эксперта № от 14.12.2017г. и № от 01.03.2018г. экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 3471 экз., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 624780 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

В дальнейшем, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО50, который находясь на торговом месте №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов, продал, тем самым сбыл, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО35 диск формата DVD «Комедии с продолжениями», содержащий 15 экземпляр аудиовизуального произведения: «Безумные преподы»; «Безумные преподы 2: миссия в Лондоне»; «Переростки»; «Переростки на краю света»; «ФИО10»; «ФИО10 2»; «Комики: забавные истории»; «Комики 2: забавные истории»; «Комики 3: Новые забавные истории»; «Высшая лига»; «Высшая лига 2»; «Трое в каноэ»; «Трое в каноэ 2: зов природы»; «Горячие головы»; «Горячие головы 2» стоимостью 120 рублей, исключительные права на распространение и тиражирование таких произведений как: «Горячие головы» и «Горячие головы 2» принадлежат ООО «Двадцатый век фокс СНГ».

При последующей проверке, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 12.02.2016г. в период времени с 12 часов 10 минут по 14 часов 30 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 93 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений, из которых согласно заключению заключениям эксперта № от 14.12.2017г. и № от ДД.ММ.ГГГГ экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 240 шт., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 43 200 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

В дальнейшем, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО50, который находясь на торговом месте №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 55 минут, продал, тем самым сбыл, действующему на законных основаниях в рамках проверочной закупки ФИО36 диски формата DVD «Джейсон Борн 5 в 1» и «Неприкасаемые», содержащие 6 экземпляров аудиовизуальных произведений: «Идентификация Борна»; «Превосходство Борна»; «Ультиматум Борна»; «Джейсон Борн», «Эволюция Борна», «1+1 или Неприкасаемые» стоимостью по 100 рублей каждый, исключительные права на распространение и тиражирование таких произведений как: «Эволюция Борна» принадлежит ООО «Двадцатый век фокс СНГ».

При последующей проверки, проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 12.11.2016г. в период времени с 14 часов 05 минут по 19 часов 10 минут в ходе осмотра места происшествия – торгового места №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 582 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений, из которых согласно заключениям эксперта № от 14.12.2017г. и № от 01.03.2018г., экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 199 экз., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 35 820 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

В дальнейшем, продолжая осуществлять единый совместный преступный умысел, направленный на хранение в целях сбыта и дальнейший сбыт контрафактных аудиовизуальных экземпляров произведений, ФИО15, действуя совместно и согласовано с ФИО17, привлекли неосведомленного об их преступных намерениях ФИО50, который находясь на торговом месте №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ примерно до 15 часов 30 минут, реализовывал контрафактные аудиовизуальные экземпляры произведений.

После чего сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 05 минут по 15 часов 30 минут в ходе обыска в торговом месте №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 150 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений, из которых согласно заключениям эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 100 экз., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 18000 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

Общее количество изъятых дисков формата DVD, содержащих экземпляры аудиовизуальных произведений составляет 2800 шт., из которых экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 4530 шт., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 815300 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр, а именно: 

«Columbia Pictures Industries» всего на сумму 3420 рублей, по произведениям: мальчики-налетчики (3 шт.); Новый человек-паук (14 шт.), Новый человек-паук (2 шт.),

«Disney Enterprises»всего на сумму 1 440 рублей, по произведениям: Головоломка (8 шт.)

«Paramount Pictures» всего на сумму 14 400 рублей, по произведениям: «Война Миров Z» (7 шт.); Выжить (1 шт.); Губка Боб (9 сезонов) (4 шт.); Дело чести (1 шт.), День дурака (3 шт.); И пришел паук (2 шт.); Иуда (2 шт.); Конго (1 шт.); «Крокодил Данди в Лос-Анжелесе» (2 шт.), ливень (1 шт.); ФИО18 времени в джакузи 2 (7 шт.); Медвежатник (4 шт.); «Между жизнью и смертью» (1 шт.); Обратно на Землю (4 шт.); Огонь в небе (6 шт.); Отличный гамбургер (2 шт.); Побег из Лос-Анджелеса (9 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз (2 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз (2 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз 3 (2 шт.); Самолетом, поездом, машиной (6 шт.); Ценности семейки Аддамас (3 шт.); Черепашки-ниндзя - 2014 (3 шт.); Худеющий (1 шт.), Трансформеры: Эпоха истребления (1 шт.), Ценности семейки Адамс (1 шт.), Черепашки-ниндзя (2 шт.) 

«Sony/Columbia» всего на сумму 900 рублей, по произведениям: Ужастики (2 шт.), Дом-монстр (2 шт.), Лови волну (1 шт.), 

«Universal» всего на сумму 3780 рублей по произведениям: Голос улиц (4 шт.); Миньоны (2 шт.); Мир юрского периода (8 шт.); Третий лишний 2 (2 шт.); Форсаж 7 (6 шт.); Эверест (2 шт.), Мир Юрского периода (1 шт.), 

«Warner Bros. Entertainment» всего на сумму 20 160 рублей по произведениям: Каникулы (23 шт.); Разлом Сан-Андреас (5 шт.); Сверхъестественное (12 шт.); Сотня 1 сезон (2 шт.); Темный рыцарь (11 шт.); Темный рыцарь – возрождение легенды (14 шт.); Флэш (1 шт.); Крид. Наследие Рокки (1 шт.), ДД.ММ.ГГГГ (1 шт.), Волшебный меч: спасения Камелота (1 шт.), История дельфина (1 шт.), История дельфина 2 (1 шт.), Камень желаний (1 шт.), Легенда завтрашнего дня (1 шт.), Лего фильм (2 шт.), Менталист (8 шт.), Первородные (3 шт.), Полярный экспресс (1 шт.), Сверхъестественное 6,7 сезон (2 шт.), Сверхъестественное 7-9 сезон (3 шт.), Сверхъестественное 9-11 сезон (3 шт.), Стрела (1-4 сезоны) (4 шт.), Супердевушка (1 шт.), Титан: После гибели Земли (1 шт.), Флеш (2 шт.), Час пик (1 шт.), Час пик 2 (1 шт.), Час пик 3 (1 шт.), Я зомби (1-2 сезон) (2 шт.), «Темный рыцарь: Возрождение легенды», в количестве 2 шт.;

ЗАО «Кинообъединение «Крупный план» на сумму 146700 рублей, а именно: «Аврора», в количестве 2 шт., «Балтийское небо», «Берегись автомобиля», «Вас ожидает гражданка Никанорова», «Вий», «Влюблен по собственному желанию», «Вокзал для двоих», «Гараж», «Горячий снег», в количестве 2шт., «Гусарская Баллада», «Жестокий романс», «Забытая мелодия для флейты», «Завещание профессора Доуля», «Зайчик», «Ижорский батальон», «Ирония судьбы, или с легким паром», «Карнавальная ночь», «Крик», «Курьер», «Летят журавли», «Любимая женщина механика Гаврилова», «Настя», «Начальник Чукотки», «Невероятные ФИО10 итальянцев в России», «О бедном гусаре замолвите слово», «Они сражались за Родину», «Орел и решка», «Особенности национальной охоты», «Плюмбум, или опасная игра», «По семейным обстоятельствам», «Посвященный», «Служебный роман», «Собачье сердце», «Старики разбойники», «Судьба человека», «Человек амфибия», «Чудеса в решетове», «Чучело», «Щит и меч», «Щит и меч 2», 12 стульев (6 шт.); 32 декабря (9 шт.); 38 попугаев; А что ты умеешь? (1 шт.), Аврора (1 шт.), Аист (1 шт.),Ай-Ай-Ай (1 шт.), Академик ФИО22 (1 шт.),Али-Баба и сорок разбойников (1 шт.), Аленький цветочек (4 шт.); Алиса в зазеркалье (2 шт.), Алиса в стране чудес (3 шт.), Алые паруса (3 шт.); ФИО24 (СССР) (1 шт.); Асса (2 шт.); Афоня (5 шт.), Ах, водитель, водитель… (2 шт.), Антарктида (1 шт.), Ах эти жмурки (1 шт.), ФИО25 против (1 шт.), Бабушкин зонтик (1 шт.), Балаган (1 шт.), Балерина на корабле (1 шт.), Бедокуры (1 шт.), Без этого нельзя (1 шт.), Белая шкурка (1 шт.), Бобик в гостях у Барбоса (1 шт.), Бобры идут по следу (1 шт.), Богатырская каша (1 шт.), Большая эстафета (1 шт.), Большой подземный бал (1 шт.), Брак (1 шт.), Брэк (1 шт.), Будь здоров (1 шт.), Великолепный Гоша (1 шт.), Где же я его видел? (1 шт.), Девочка и дельфин (1 шт.), Доктор Айболит (2 шт.), Зигзаг удачи (2 шт.), И вот пришел Бумбо (2 шт.), Ирония судьбы или с легким паром (2 шт.), Как обезьянки обедали (1 шт.), Как один мужик генералов прокормил (1 шт.), Каменный цветок (3 шт.), Карнавальная ночь (2 шт.), Мальчик с пальчик (2 шт.), Мистер Пронька (1 шт.), Недодел и Передел (1 шт.), Необитаемый остров (1 шт.), Обезьянка с острова Саругасима (1 шт.), Пеппи длинный чулок (1 шт.), Подземелье ведьм (1 шт.), ФИО10 запятой и точки (1 шт.), Проделки в школе (1 шт.), Раз ковбой, два ковбой (1 шт.), Рассказы старого моряка (1 шт.), Самый младший дождик (1 шт.), Свирепый Бамбр (1 шт.), Сказка о золотом петушке (1 шт.), Сказка о мертвой царевне и о Семи Богатырях (1 шт.), Сказка о попе и его работнике Балде (1 шт.), Сказка о рыбаке и Рыбке (1 шт.), Сказка о царе Салтане (2 шт.), Сказка про влюбленного маляра (3 шт.), Сказка странствий (1 шт.), Снегурочка (2 шт.), Снегурочку вызывали (2 шт.), Старая старая сказка (3 шт.), Старый новый год (2 шт.), Царевич Проша (3 шт.), Чертенок № (1 шт.), Шел трамвай 10 номер (1 шт.), Шиворот на выворот (1 шт.), Эта веселая планета (2 шт.), Записки пирата (1 шт.) Баллада о солдате (3 шт.), Балтийское небо (3 шт.); Беги ручеек (2 шт.); ФИО30 (2 шт.), Белое солнце пустыни (3 шт.); Берегись автомобиля (11 шт.); Блондинка за углом (3 шт.); Большая перемена (1 шт.); Братья К-вы (1 шт.); Братья Лю (2 шт.), Бременские музыканты (2 шт.), Бриллиантовая рука (3 шт.), Будьте моим мужем (3 шт.), В лесной чаще (2 шт.), В моей смерти прошу винить ФИО72 (1 шт.), Валидуб (2 шт.), Великий перелом (1 шт.), Великолепный Гоша (2 шт.), Верные друзья (1 шт.), Вини Пух (2 шт.), Вовка в Тридевятом царстве (2 шт.), Война и Мир (1 шт.), Вокзал для двоих (11 шт.), Волк и семеро козлят (2 шт.), Волчище-серый хвостище (1 шт.), Волшебник изумрудного города (1 шт.), Впервые на арене (2 шт.), Всадник по имени смерть (2шт.), Гараж (10 шт.), Гардемарины вперед (2 шт.), Герои (2 шт.), Гонщики (2 шт.), Гостья (1 штт.), Горячий снег (7 шт.), Гусарская баллада (6 шт.), Двадцать дней без войны (1 шт.), Дверь (1 шт.), Дворянское гнездо (1 шт.), Девчата (2 шт.), Дед мороз и лето (2 шт.), Дед Мороз и серый волк (2 шт.), Дедушкина дудочка (2 шт.), Деловые ФИО80 (2 шт.), Джентльмены удачи (11 шт.), Добро пожаловать или посторонним вход воспрещен (1 шт.), Дожить до рассвета (3 шт.), Доктор Айболит (2 шт.), Друг мой Колька (2 шт.), Ежик должен быть колючим? (2 шт.), Жаворонок (1 шт.), Желтик (2 шт.), Женитьба ФИО54 (1 шт.), Жестокий роман (4 шт.), Живая игрушка (2 шт.), Жил у бабушки козел (2 шт.), Жил был пес (2 шт.), За спичками (5 шт.), Забытая мелодия для флейты (7 шт.), Зайчик (3 шт.), Заколдованный мальчик (2 шт.), Заяц который любил давать советы (2 шт.), Звезда (1 шт.), Звезда пленительного счастья (1 шт.), Здравствуйте, я Ваша тетя (1 шт.), Золотая антилопа (2 шт.), Золотой теленок (3 шт.), Золушка (2 шт.), Иван Васильевич меняет профессию (3 шт.), Иваново детство (2 шт.), Игрок (2 шт.), Инкогнито из Петербурга (1 шт.), Интредевочка (3 шт.), Ирония судьбы или с легким паром (17 шт.), Ищите женщину (5 шт.), Кавказская пленница (8 шт.), Как лиса зайцев догоняла (2 шт.), Как львенок и черепаха пели песню (2 шт.), Как Ниночка царицей стала (2 шт.), ФИО56 красная (1 шт.), Карандаш, клякса веселые охотники (2 шт.), ФИО56 вернулся (2 шт.), Карнавальная ночь (18 шт.), Каштанка (2 шт.), Кин-дза-дза! (5 шт.), Клад (2 шт.), Колобок (2 шт.), ФИО57 и ФИО58 (2 шт.), Конек-горбунок (4 шт.), Корона Российской империи (2 шт.), Крашенный лис (2 шт.), Крошка Енот (2 шт.), Ксения любимая жена Федора (1 шт.), Курьер (1 шт.), Лиса и Волк (2 шт.), Лиса Патрикеевна (2 шт.), Лошарик (2 шт.), Любовь и голуби (7 шт.), Лягушонок ищет папу (2 шт.), Малыш и ФИО56 (2 шт.), Мальчик с пальчик (2 шт.), ФИО19, Мирабелла (2 шт.), Медвежуть (2 шт.), Меченный атом (1 шт.), Мимино (5 шт.), Мойдодыр (2 шт.), Моя жизнь (2 шт.), Муравьишка – хвастунишка (2 шт.), Мы за солнышком идем (2 шт.), Мы из джаза (1 шт.), Мышонок и красное солнце (1 шт.), Мышонок Пик (2 шт.), На Дерибасовской хорошая погода (4 шт.), На войне, как на войне (1 шт.), На задней парте (2 шт.), на задней парте 2 (2 шт.), На задней парте 3 (2 шт.), На задней парте 4 (2 шт.), На лесной Эстраде (2 шт.), Начальник Чукотки (4 шт.), Не горюй (2 шт.), Не может быть ! (2 шт.), Небесные ласточки (3 шт.), Небесный тихоход (1 шт.), Невероятные ФИО10 итальянцев в России (11 шт.), Незнайка в солнечном городе (2 шт.), Неуловимые мстители (2 шт.), Николай угодник и охотники (2 шт.), Новогоднее путешествие (2 шт.), Новые ФИО10 неуловимых (2 шт.), Ночная смена (4 шт.), Ну погоди! (2 шт.), О бедном гусаре замолвите слово (14 шт.), Обыкновенное чудо (1 шт.), Огуречная лошадка (2 шт.), Они сражались за Родину (4 шт.), ФИО73 и другие ФИО10 Шурика (3 шт.), Орел и решка (5 шт.), Осенний марафон (4 шт.), Ослиная шкура (2 шт.), Особенности национальной охоты (4 шт.), Остров сокровищ (8 шт.), Охотник до сказок (2 шт.), Палочка-выручалочка (4 шт.), паспорт (6 шт.), Пес Барбос и необычный кросс (2 шт.), Петроградские гавроши (2 шт.), Петух и краски (2 шт.), Пиковая дама (2 шт.), Пластилиновая ворона (2 шт.), Пластилиновый ежик (2 шт.), Плюмбум или опасная игра (1 шт.), По дороге с облаками (2 шт.), По семейным обстоятельствам (5 шт.), По следам бременских музыкантов (2 шт.), подарок для слона (2 шт.), Покровские ворота (1 шт.), Полет на луну (2 шт.), Полосатый рейс (3 шт.), Пони бегают по кругу (2 шт.), ФИО28 дело вареного (4 шт.), ФИО28 охота (3 шт.), похитители красок (2 шт.), ФИО10 Буратино (2 шт.), ФИО10 домовенка Кузи (2 шт.), ФИО10 капитана Врунгеля (2 шт.), ФИО10 кота Леопольда (2 шт.), ФИО10 Незнайки и его друзей (2 шт.), ФИО10 пингвина Лоло (2 шт.), ФИО10 поросенка Фунтика (2 шт.), ФИО59 в школе (2 шт.), Пугало (2 шт.), Радуга (2 шт.), Разжалованный (1 шт.), Разные колеса (2 шт.), Рассказы старого моряка (2 шт.), Русалочка ССС (1 шт.), Самая обаятельная и привлекательная (3 шт.), Самогонщики (2 шт.), Сармико (2 шт.), Свадьба в Малиновке (5 шт.), Семь нянек (2 шт.), Сердце храбреца (2 шт.), Сестрица Аленушка и братец Иванушка (2 шт.), Сибириада (3 шт.), Сказка о мертвой царевне и о 7 богатырях (2 шт.), Сказка о царе Салтане (2 шт.), Сказка странствий (2 шт.), Сладкая сказка (2 шт.), Следствие ведут колобки (2 шт.), Тайна третьей планеты (2 шт.), Служебный роман (11 шт.), Снеговик-почтовик (2 шт.), Снегурочка (2 шт.), Снегурочку вызывали? (10 шт.), Снежная королева (2 шт.), Собака на сене (1 шт.), Совсем пропаший (2 шт.), Сокровища затонувших кораблей (2 шт.), Солнышко на нитке (2 шт.), Соломенная шляпка (2 шт.), Соломенный бычок (2 шт.), Соль земли (2 шт.), Солярис (1 шт.), Сошедшие с небес (1 шт.), Старая игрушка (2 шт.), Старики-разбойники (5 шт.), Старый новый год СССР (1 шт.), Стрела улетает в сказку (2 шт.), Судьба человека (3 шт.), Табор уходит в небо (3 шт.), Таежная сказка (2 шт.), Терем-теремок (2 шт.), Топтыжка (2 шт.), Торпедоносцы (2 шт.), Тот самый Мюнхаузен (2 шт.), Три мешка хитростей (2 шт.), Тридцать три (3 шт.), Трое в лодке, не считая собаки (6 шт.), Трое с простоквашино (2 шт.), Труффальдино из Бергамо (2 шт.), Укрощение строптивой (1 шт.), Умка (2 шт.), Умка ищет друга (2 шт.), Умные вещи (2 шт.), Формула любви (1 шт.), Хвосты (2 шт.), Хитрая ворона (2 шт.), Хмель (2 шт.), Храбрый заяц (2 шт.), Царевна-лягушка (2 шт.), Человек с бульвара капуцинов (3 шт.), Чертенок № (2 шт.), Чиполлино (2 шт.), Шесть ФИО22 – шесть капитанов (2 шт.), Ширли-Мырли (3 шт.), Штормовое предупреждение (3 шт.), Шутки (2 шт.), Щит и меч (5 шт.), Экипаж (1 шт.), Эта веселая планета (10 шт.), Я шагаю по Москве (2 шт.), Янтарный замок (2 шт.)

ООО «Двадцатый Век Фокс СНГ» на сумму 352980 рублей, а именно: «28 дней спустя», в количестве 2 шт., «28 недель спустя», в количестве 2 шт., «Kingsman: Секретная служба», в количестве 2 шт., «Аватар», «Аполлон 13», в количестве 2 шт., «Армагеддец», «ФИО3», «ФИО3», «Бегущий в лабиринте», «Белоснежка и Охотник», «Бердмэн», «Близнецы», «Бойцовский клуб», «В лучах славы», «Водный мир», «Враг мой», «Все без ума от Мэри», «Вселенная СтивинаХокинга», «Где моя тачка, чувак?», «Два мула для сестры Сары», «День независимости», в количестве 3 шт., «ФИО74Кеннеди: Выстрел в Далласе», «ФИО75», «Дом», «Драконий жемчуг: Эволюция», «Жизнь Пи», «Затерянный мир», в количестве 2 шт., «Звездные врата», «Зеркала», «Зеркала – 2», «Из ада», «Исход: цари и боги», «Казино», «Каспер», в количестве 3 шт., «Клуб Коттон», «Координаты «Скайфолл», «Красное солнце», «Красный дракон», «Любовь зла», «Мертвец из Томстоуна», «Младенец на прогулки», «Молчание ягнят», «Морпехи», «Морской бой», «Моя ужасная няня», в количестве 2 шт., «не брать живым», «Не пойман не вор», «Не угаснет надежда», в количестве 2 шт., «Невероятный Халк», «Несломленный», «Обливион», в количестве 2 шт., «Оптом дешевле», «Оптом дешевле 2», «Ослепленный желанием», «Основной инстинкт», «Особо опасен», в количестве 3 шт., «Особь», «Особь 4: Пробуждение», «Охранник», «Пол: секретный материальчик», «Полиция Майами: Отдел нравов», в количестве 3 шт., «Путешествие к центру земли», «Роман с камнем», «Росомаха: Бессмертный», в количестве 2 шт., «Спартак», «Телепорт», «У холмов есть глаза», «У холмов есть глаза – 2», в количестве 2 шт., «Фантастическая четверка», в количестве 2 шт., «Фантом», «Форсаж - 7», «Халк», «Хитмэн», «

<

адрес> земли», «Хороший, плохой, злой», «Храброе сердце», «Хроника», «Царь скорпионов», «Человек с железными кулаками», «Черная дыра», «Чич и Чонг: Следующий фильм», «Чокнутый профессор -2: Семья ФИО56», «Чокнутый профессор», «Эван Всемогущий», «Эволюция Борна», «Эдвард руки-ножницы», «Эрагон», в количестве 2 шт., «Я, снова я и Ирэн», «Робокоп», 007 Вид на убийство (4 шт.), 007. Завтра не умрет никогда (4 шт.), 007 Золотой глаз (4 шт.), 007 И целого мира мало (4 шт.), 007 Игры на выживание (1 шт.), 007 Из России с любовью (1 шт.), 007 Искры из глаз (2 шт.), 007 Казино Рояль (8 шт.), 007 Квант милосердия (8 шт.), 007 Координаты скайфол (6 шт.), 007 Лицензия на убийство (4 шт.), 007 Никогда не говори никогда (3 шт.), 077 Осьминожка (4 шт.), 007 Проект лунный гонщик (2 шт.), 007 Только для твоих глаз (4 шт.), 007 Умри но не сейчас (4 шт.), 007 Шпион который ФИО1 любил (2 шт.), 007 Спектр (7 шт.), 12 лет рабства (4 шт.), 12 обезьян (8 шт.), 127 часов (3 шт.), 28 дней спустя (5 шт.), 28 недель спустя (5 шт.), 47 роннинов (1 шт.), 9 ? недель (1 шт.), Kingsman. Секретная служба (6 шт.), Аватар (22 шт.), ФИО4 (1 шт.), ФИО4 перезагрузка (1 шт.), ФИО5 (2 шт.), ФИО5 (2 шт.), Али (2 шт.), Американская история (2 шт.), Американская история 2 (2 шт.), Американская история 3 (2 шт.), Американская история 4 (2 шт.), Американский оборотень в Лондоне (4 шт.), Анастасия (2 шт.), Анна и Король (4 шт.), ФИО24 (2 шт.), Аполлон 13 (11 шт.), Армагеддец (1 шт.), Армия тьмы (2 шт.), Аттила завоеватель (2 шт.), ФИО3 (5 шт.), ФИО3 (5 шт.), Барби (1 шт.), Барби жемчужная принцесса (2 шт.), Барби и потайная дверь (2 шт.), Барби суперпринцесса (1 шт.), Бегущий в лабиринте (14 шт.), Бегущий в лабиринте 2 испытание огнем (21 шт.), Без компромиссов (2 шт.), Бездна (1 шт.), Белоснежка и охотник (5 шт.), Бесподобный мистер Фокс (2 шт.), Бесславные ублюдки (1 шт.), ФИО54 (2 шт.), ФИО54 2 (2 шт.), ФИО54 3 (2 шт.), ФИО54 4 (2 шт.), ФИО54 5 (2 шт.), ФИО54 Большой бросок (2 шт.), Бешенный бык (2 шт.), Библия (3 шт.), Благодаря Вин Диски (2 шт.), Близнецы (2 шт.), Бойфренд из будущего (2 шт.), бойцовская рыбка (1), Бойцовский клуб (2 шт.), Большой (1 шт.), Большие мамочки. Сын как отец (4 шт.), Большой Лебовски (3 шт.), Бразилия (1 шт.), Бумажные города (5 шт.), Буч Кэссиди и Санденс Кид (1 шт.), Бэйб. Поросенок в городе (2 шт.), Бэйб. Четвероногий малыш (2 шт.), В лучах славы (3 шт.), В поисках Жу (2 шт.), Вдали от обезумевшей толпы (4 шт.), Великолепная семерка (4 шт.), Виноваты звезды (2 шт.), Влюбленный Шекспир (3 шт.), Водный Мир (8 шт.), Воспламеняющая взглядом (2 шт.), Восстание планеты обезьян (12 шт.), Восход тьмы (7 шт.), Враг мой (8 шт.), Время (6 шт.), Вспомнить все (2 шт.), Вулкан (8 шт.), Гадкий я (2 шт.), Гадкий я 2 (2 шт.), Гангстер (3 шт.), Гарфилд (2 шт.), Гарфилд 2 (2 шт.), Где моя тачка чувак? (1 шт.), Гладиатор (5 шт.), Гнев (9 шт.), Голубая волна (1 шт.), Голубая волна 2 (1 шт.), Гордость и предубеждение (3 шт.), Горячие головы (1 шт.), Горячие головы 2 (1 шт.), Граница (1 шт.), Дальняя дорога (1 шт.), Двойной форсаж (4 шт.), Девичник в Вегасе (3 шт.), День когда земля остановилась (2 шт.), День независимости (16 шт.), ФИО14 Д. (1 шт.), ФИО74 Кеннеди выстрелы в Далласе (4 шт.), Дикая орхидея (1 шт.), Дикая штучка (1 шт.), Дитя человеческое (1 шт.), Добро пожаловать в рай 2 Риф (1 шт.), Добро пожаловать домой Роско Дженкинс (3 шт.), Дом большой мамочки (5 шт.), Дом большой мамочки 2 (5 шт.), Дом призраков (16 шт.), Дом (6 шт.), Дракула 2014 (1 шт.), Дракула 2014 (1 шт.), Дум (3 шт.), ФИО21 Троянская (6 шт.), Елизавета (2 шт.), Еще одна из рода Болейн (6 шт.), Жизнь Пи (11 шт.), За бортом (6 шт.), Заложница (8 шт.), Заложница 3 (10 шт.), Западня (2 шт.), Запах женщины (1 шт.), Затерянный мир (6 шт.), Звездные войны (9 шт.), Звездные войны Эпизод 1 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 2 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 3 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 4 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 5 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 6 (3 шт.), Звездные войны. Атака клонов (2 шт.), Звездные войны. Месть ФИО60 (2 шт.), Звездные войны. Скрытая угроза (2 шт.), Звездные врата (5 шт.), Зеленая миля (3 шт.), Земля мертвых (2 шт.), Землетрясение (4 шт.), Зеркала (8 шт.), Зеркала 2 (6 шт.), Значит война (2 шт.), Золотой век (3 шт.), Зомби по имени Шон (1 шт), Зубная фея (7 шт.), Игра с огнем (1 шт.), Идеальный голос (2 шт.), Из ада (1 шт.), Изо всех сил (2 шт.), Ирония судьбы продолжение (8 шт.), Ирония судьбы или с легким паром 2 (1 шт.), Искупление (2 шт.), История одного вампира (4 шт.), Исход. Цари и Боги (16 шт.), Исчезновение (3 шт.), Казино (1 шт.), Как приручить дракона 2 (6 шт.), Как украсть небоскреб (2 шт.), Капое (2 шт.), Каспер (7 шт.), Каспер 3 Знакомство с Венди (6 шт.), Кибер (1 шт.), ФИО61 (3 шт.), Клеопатра (4 шт.), Клуб Коттон (1 шт.), Ключ от всех дверей (3 шт.), Код доступа Кейптаун (1 шт.), Козырные тузы (1 шт.), Козырные тузы 2 (1 шт.), ФИО76 (1 шт.), Конан Варвар (1 шт.), Конан Варвар (9 шт.), Короли улиц (3 шт.), Короли улиц 2 (1 шт.), Красавчик ФИО14 (1 шт.), Красное солнце (1 шт.), Красный дракон (1 шт.), Крепкий орешек (3 шт.), Крепкий орешек 2 (1 шт.), Крепкий орешек 3 (3 шт.), Крепкий орешек 4.0 (3 шт.), Крепкий орешек 5 (3 шт.), Кэрри (3 шт.), Леди –ястреб (3 шт.), Ледниковый период (5 шт.), Ледниковый период 2: Глобальное потепление (4 шт.), Ледниковый период 3. Эра динозавров (4 шт.), Ледниковый период 4 Континентальный дрейф (6 шт.), Лжец, Лжец (8 шт.), Лицо со шрамом (3 шт.), Любовь зла (1 шт.), Любовь и другие лекарства (1 шт.), Любопытный Джорж 3 (2 шт.), ФИО6 (5 шт.), ФИО6 2 (4 шт.), ФИО6 минувшего будущего (11 шт.), ФИО6 начало. Росомаха (4 шт.), ФИО7 класс (6 шт.), ФИО8 битва (3 шт.), Людоед (1 шт.), Люси (4 шт.), Магия (5 шт.), ФИО62 (3 шт.), ФИО62 (5 шт.), Между делом (2 шт.), ФИО1 зовут Кхан (1 шт.), Меняющая реальность (8 шт.), Мертвая тишина (8 шт.), Миллион способов потерять голову (2 шт.), Миссис Даутфайр (3 шт.), Миссия Сиренити (6 шт.), Младенец на прогулке (5 шт.), Могучие морфы рейнджеры силы (1 шт.), Молчание ягнят (1 шт.), Море любви (1 шт.), Морпехи (2 шт.), Морской пехотинец (3 шт.), Морской пехотинец 2 (2 шт.), Моя супербывшая (2 шт.), Моя ужасная няня (9 шт.), Моя ужасная няня 2 (9 шт.), Мумия (6 шт.), Мумия возвращается (6 шт.), Мумия гробница императора драконов (6 шт.), Мы купили зоопарк (2 шт.), Мыс страха (4 шт.), На грани (3 шт.), На несколько долларов больше (4 шт.), Нас прияли (1 шт.), Невероятный Халк (1 шт.), Не пойман, не вор (5 шт.), Не угаснет надежда (5 шт.), Невероятный Халк (6 шт.), Нерожденный (4 шт.), Неверная (1 шт.), Ничего себе поездочка (4 шт.), Ничего себе поездочка 2 (4 шт.), Ночь в музее (4 шт.), Ночь в музее 2 (4 шт.), Ночь в музее 3 секрет гробницы (6 шт.), Ночь страха (1 шт.), Нью-Йорское такси (5 шт.), Обливион (6 шт.), Оборотень. Зверь среди нас (4 шт.), Обратная тяга (1 шт.), Общак (2 шт.), Один дома (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Однажды в лесу (6 шт.), Ом ФИО63 (1 шт.), Омен (4 шт.), Омен 2 (3 шт.), Омен 3 (3 шт.), Омен 4 (3 шт.), Оптом дешевле (3 шт.), Оптом дешевле 2 (3 шт.), Ослепленный желаниями (1 шт.), Особо опасен (4 шт.), Особо опасны (2 шт.), Особь (3 шт.), Особь 4 Пробуждение (3 шт.), Отверженные (3 шт.), Отель Мэригольд 2. Заселение продолжается (3 шт.), Отель Мэриголд. Лучший из экзотических (1 шт.), Отель Гранд-Будапешт (1шт.), Охотники за сокровищами (2 шт.), Охранник (6 шт.), Париж город мертвых (2 шт.), Парк Юрского периода (13 шт.), Парк Юрского периода 2 затерянный мир (12 шт.), Парк Юрского периода 3 (10 шт.), Пекло (11 шт.), Перевозчик (8 шт.), Перевозчик 2 (8 шт.), Перекресток Миллера (2 шт.), Перехват (2 шт.), Перо Маркиза де Сада (2 шт.), Пик Данте (7 шт.), Пингвины Мадагаскара (7 шт.), Пингвины мистера Поппера (4 шт.), Пипец 2 (3 шт.), Пирамида (3 шт.), Планета обезьян (6 шт.), Планета обезьян. Революция (16 шт.), Побег из Вегаса (5 шт.), Поворот не туда (2 шт.), Поворот не туда 2 (2 шт.), Поворот не туда 3 (2 шт.), Поворот не туда 4 (2 шт.), Подмена (2 шт.), Пожиратели (6 шт.), Поймай толстуху, если сможешь (3 шт.), Поклонник (1 шт.), Пол – секретный материальчик (4 шт.), Полиция Майами. Отдел нравов (5 шт.), Полтергейст (1 шт.), ФИО28 искушение Христа (4 шт.), ФИО28 ФИО26 на Марсе (4 шт.), ФИО28 дом слева (3 шт.), Послезавтра (20 шт.), Потрошители (5 шт.), Пошли в тюрьму (1 шт.), Правдивая ложь (3 шт.), Президент Линкольн охотник на вампиров (3 шт.), ФИО10 Десперо (2 шт.), ФИО10 мистера Пибоди и Шермана (4 шт.), Прирожденные убийцы (2 шт.), Пришельцы на чердаке (6 шт.), Пришествие дьявола (2 шт.), Проклятие Чаки (6 шт.), Прометей (10 шт.), Пропавший без вести (1 шт.), Прогулки с динозаврами (1 шт.), Путешествие Гулливера (2 шт.), Путь Карлито (2 шт.), Рассвет мертвецов (1 шт.), Рио (4 шт.), Рио 2 (2 шт.), ФИО64 (2 шт.), РобоКоп 3 (6 шт.), Роботы (3 шт.), Рождественские истории (2 шт.), Розовая пантера 2 (2 шт.), Ромео и Джульетта (2 шт.), ФИО65 (5 шт.), Росомаха бессмертный (7 шт.), Рыжая Соня (9 шт.), Рыцарь дня (2 шт.), Рэмбо 3 (1 шт.), Рэмбо ФИО27 кровь (1 шт.), Рэмбо ФИО27 кровь 2 (1 шт.), Седьмой сын (12 шт.), ФИО37М.Х. (2 шт.), ФИО37М.Х. 2 (2 шт.), С-ны в кино (2 шт.), Скалолаз (1 шт.), Скорость (4 шт.), Скорость 2 контроль над круизом (2 шт.), Скотт Пилигрим против всех (2 шт.), Следопыт (1 шт.), Сломанная стрела (2 шт.), Смертельная гонка (7 шт.), Смертельная гонка 2 (7 шт.), Смертельная гонка 3 (7 шт.), Смертельный удар (3 шт.), Смерч (10 шт.), Совместная поездка (4 шт.), Советник (2 шт.), Солярис 2002 (4 шт.), Сорви голова (5 шт.), Соседи на тропе войны (9 шт.), Соседка (2 шт.), Спартак (4 шт.), Спящие (2 шт.), Стигматы (6 шт.), Стой! или мама будет стрелять (1 шт.), Страх и ненависть в Лас-Вегасе (6 шт.), Суперполицейский (1 шт.), Существо (3 шт.), Судная ночь (1 шт.), Судная ночь 2 (2 шт.), Телекинез (2 шт.), Телепорт (2 шт.), Телефонная будка (9 шт.), Темный волк (3 шт.), Терминатор (6 шт.), Терминатор 2 судный день (1 шт.), Титан после гибели земли (10 шт.), Титаник (5 шт.), Тройной форсаж токийский дрифт (4 шт.), Третий лишний (2 шт.), Троль в центральном парке (2 шт.), Трудный ребенок (4 шт.), Трудный ребенок 2 (4 шт.), Трудный ребенок 3 (4 шт.), У холмов есть глаза (16 шт.), У холмов есть глаза 2 (14 шт.), Умереть молодым (1 шт.), Универсальный солдат (2 шт.), Уолл Стрит. Деньги не снять (2 шт.), Успеть до полуночи (2 шт.), Фантастическая четверка (17 шт.), Фантастическая четверка 2015 (2 шт.), Фантастическая четверка 2 (2 шт.), Фантастическая четверка 2 вторжение серебряного серфера (5 шт.), Фантом (4 шт.), Фантом 2012 (1 шт.), Флетч жив (4 шт.), Форсаж (4 шт.), Форсаж 4 (4 шт.), Форсаж 5 (4 шт.), Форсаж 6 (4 шт.), Халк (7 шт.), Харлей Дэвидсон и ковбой Мальборо (1 шт.), Хеллбой 2 Золотая армия (4 шт.), Хитмен (2 шт.), Хитмен ФИО79 47 (20 шт.), Хищник ( 5 шт.), Хищник 2 (3 шт.), Хищники (5 шт.), Хозяин морей на краю земли (5 шт.), Хортон (2 шт.), Храброе сердце (4 шт.), Хроника (6 шт.), Хроники Нарнии. Принц Касписан (5 шт.), Хроники Риддика темная ярость (4 шт.), Царство небесное (4 шт.), Царь скорпионов (8 шт.), Царь скорпионов 2 восхождение воина (8 шт.), Царь скорпионов. Книга мертвых (8 шт.), Царь скорпионов 4. Утерянный трон (7 шт.), Уджи: доска дьявола (2 шт.), Умереть молодым (1 шт.), Человек с железными кулаками (2 шт.), Человек-волк (6 шт.), Черная дыра (7 шт.), Челюсти (1 шт.), Черный лебедь (1 шт.), Черный рыцарь (10 шт.), Чич и Чонг следующий фильм (2 шт.), Чокнутый профессор (4 шт.), Чокнутый профессор 2 (4 шт.), Что скрывает ложь (6 шт.), Чужая (1 шт.), Чужие (2 шт.), Чужие против хищника Реквием (6 шт.), Чужой (3 шт.), Чужой 2 (1 шт.), Чужой 3 (3 шт.), Чужой 4 воскрешение (2 шт.), Чужой против хищника (8 шт.), Чужой против хищника. Реквием (1 шт.), Шпион (2 шт.), Школа монстров (4 шт.), Шпионские игры (4 шт.), Шпионский мост (5 шт.), Эван всемогущий (1 шт.), Эволюция Борна (3 шт.), Эдвард руки-ножницы (1 шт.), Эпик (4 шт.), Эрагон (14 шт.), Я робот (18 шт.), Я, снова я и Ирэн (3 шт.), Явление (3 шт.), Va-банк (1 шт.), Перси ФИО66 и море чудовищ (7 шт.), Перси ФИО66 и похититель молний (7 шт.), Реальная белка (4 шт.), Робокоп (9 шт.), Робокоп 2014 (7 шт.), Робокоп 1 (1 шт.), Робокоп 2 (7 шт.), Робокоп 3 (1 шт.), Семейка монстров (2 шт.), Типа копы (3 шт.), Транс (6 шт.), Турбо (2 шт.), 

ООО «НД Плэй» всего на сумму 98280 рублей по произведениям : Американский Жигало (1 шт.), Бумеранг (1 шт.), Башни-близнецы (6 шт.), Борджиа 3 сезон (2 шт.), Бросок кобры (3 шт.), Бросок кобры 2 (2 шт.), Бэн 10 (14 шт.), Война Миров (3 шт.), Вперед Диего вперед (2 шт.), Геракл (14 шт.), Губка Боб (4 шт.), ФИО26 грома (5 шт.), Дело № (1 шт.), ФИО67. Теория хаоса (1 шт.), Дорога перемен (1 шт.), Дорога на Эльдорадо (2 шт.), Ее сердце (1 шт.), Женщина в черном (11 шт.), За гранью (2 шт.), Звездная пыль (9 шт.), Звездный путь (12 шт.), Знакомство с родителями (2 шт.), Знакомство с Факерами (2 шт.), Знакомство с Факерами 2 (2 шт.), Игры разума (1 шт.), Индиана Джонс в поисках утраченного ковчега (4 шт.), Индиана Джонс и королевство хрустального черепа (4 шт.), Индиана Джонс и ФИО28 крестовый поход (4 шт.), Индиана Джонс и храм судьбы (4 шт.), Ирландец (4 шт.), Как приручить дракона (8 шт.), Как сумасшедший (2 шт.), Континуум (9 шт.), Кот в сапогах (4 шт.), Крестный отец 1 (7 шт.), Крестный отец 2 (7 шт.), Крестный отец 3 (3 шт.), Кровь за кровь (1 шт.), Кунг-Фу панда (4 шт.), Кунг-Фу панда 2 (4 шт.), Лара Крофт расхитительница гробниц (2 шт.), Лара Крофт расхитительница гробниц 2 – колыбель жизни (2 шт.), Лемони Сникет 33 несчастья (12 шт.), Мадагаскар (8 шт.), Мадагаскар 2 (8 шт.), Мадагаскар 3 (8 шт.), Мегамозг (2 шт.), Мексиканец (2 шт.), ФИО62 (1 шт.), Миссия на Марс (9 шт.), Миссия невыполнима. Племя изгоев (1 шт.), Миссия не выполнима. Протокол фантом (1 шт.), Миссия не выполнима 2 (2 шт.), Миссия не выполнима 3 (2 шт.), Миссия не выполнима 4 (2 шт.), Миссия невыполнима (2 шт.), Миссия не выполнима. Племя изгоев (14 шт.), Мой маленький пони (2 шт.), Монстро (7 шт.), Монстры против пришельцев (4 шт.), Мы не ангелы (1 шт.), Мюнхен (1 шт.), На крючке (2 шт.), Ненависть (4 шт.), Неприкасаемые (4 шт.), Непристойное предложение (2 шт.), Неудержимые (5 шт.), Новогодние сваты (6 шт.), Ной (19 шт.), Одержимая (1 шт.), Особое мнение (8 шт.), Отель для собак (2 шт.), Охота за Красным октябрем (1 шт.), Охотники на ведьм (8 шт.), Паранормальное явление 2 (2 шт.), Паранормальное явление 3 (2 шт.), Паранормальное явление 4 (2 шт.), Паранормальное явление. Метка дьявола (4 шт.), Первобытный страх (3 шт.), ФИО27 мститель (10 шт.), Повелитель стихий (5 шт.), Поездка в Америку (7 шт.), Поменяться местами (4 шт.), Приведение (2 шт.), ФИО10 Чака и его друзей (2 шт.), Принц Египта (4 шт.), Рога и копыта (4 шт.), Самый страшный фильм (1 шт.), Сквозь горизонт (1 шт.), Синдбад легенда семи морей (4 шт.), Сквозь горизонт (15 шт.), Слишком крута для тебя (3 шт.), Смывайся (8 шт.), Солдаты неудачи (1 шт.), Сонная лощина (3 шт.), Соучастник (8 шт.), Хроники Спайдервика (3 шт.), Спирит. Душа прерий (6 шт.), Стартрек возмездие (8 шт.), Стая (1 шт.), Столкновение с бездной (9 шт.), Стрелок (10 шт.), Супер 8 (3 шт.), Телеведущий. И снова здравствуйте (2 шт.), терминал (2 шт.), Терминатор генезис (2 шт.), Тор (12 шт.), Трансформеры (12 шт.), Трансформеры 2 месть Падших (11 шт.), Трансформеры 3. Темная сторона луны (8 шт.), Трансформеры 4. Эпоха истребления (8 шт.), Трое в каноэ (2 шт.), Уловки Норбита (2 шт.), Хранители (2 шт.), Целуя девушек (2 шт.), Центурион (2 шт.), Шестое чувство (1 шт.), Шоу Трумана (2 шт.), Шрек (2 шт.), Шрек 2 (2 шт.), Шрек 3 (2 шт.), Шрек навсегда (2 шт.), Форест Гамп (1 шт.), Центурион (1 шт.),Облачный атлас (2 шт.), Рэтчет и Кланк (1 шт.)

ООО «ФИО2 СНГ» на сумму 136800 рублей, а именно: «Алиса в стране чудес», в количестве 2 шт., «Ведьмина гора», «Геркулес», «ДежаВю», в количестве 3 шт., «Джон Картер», «Дорогая, я уменьшил детей», «Железный человек 1», «Железный человек 2», «Железный человек 3», в количестве 2 шт., «Живая сталь», «Звездный десант», в количестве 3 шт., «Книга мастеров», «Красавица и чудовище», «Лысый нянька: спецзадание», «Особняк с приведениями», «Пираты Карибского моря: На странных берегах», «Принц Персии», «Самолет президента», «Сестричка, действуй», «Сокровища нации», «Стражи Галактики», в количестве 8 шт., «Суррогаты», в количестве 2 шт., «Город героев», в количестве 4 шт., 101 Далматинец (8 шт.), 101 Далматинец 2. ФИО10 Патча в Лондоне (4 шт.), 102 Далматинца (2 шт.), 13-й воин (1 шт.), Нидфорспид. Жажда скорости (1 шт.), ФИО68 (6 шт.), ФИО68 возвращение Джафара (6 шт.), ФИО68 и король разбойников (6 шт.), Алиса в стране чудес (3 шт.), Армагеддон (19 шт.), Атлантида 2. Возвращение Майло (2 шт.), Атлантида. Затерянный мир (2 шт.), Багровый прилив (1 шт.), Бар Гадкий койот (4 шт.), Белый плен (2 шт.), Большое путешествие (6 шт.), Братец медвежонок (4 шт.), Братец медвежонок 2. Лоси в бегах (4 шт.), В гости к Роббинсонам (2 шт.), Ведьмина Гора (5 шт.), Великий мышиный сыщик (2 шт.), Винни и слонотоп (2 шт.), Воздушная тюрьма (2 шт.), Волшебная история Жасмин (8 шт.), Высший пилотаж (1 шт.), Геркулес (10 шт.), Глаза змеи (4 шт.), Горбун из Нотер Дама (6 шт.), Горбун из Нотр Дама 2 (6 шт.),Дамбо (2 шт.), Дежа вю (2 шт.), Джон Картер (7 шт.), Динозавр (2 шт.), Железный человек (16 шт.), Железный человек 2 (15 шт.), Железный человек 3 (15 шт.), Живая сталь (1 шт.), Замороженный калифорниец (6 шт.), Звездный десант (14 шт.), Золушка (5 шт.), Золушка 2. Мечты сбываются (2 шт.), Идальго. Погоня в пустыне (1 шт.), Иллюзия полета (2 шт.), Книга джунглей (5 шт.), Книга джунглей 2 (2 шт.), Книга мастеров (3 шт.), Команда 49 (1 шт.), ФИО69 (6 шт.), Король лев (2 шт.), Король лев 2 (2 шт.), Корль лев 3 (2 шт.), Корпорация монстров (6 шт.), Коты аристократы (6 шт.), Красавица и чудовище (15 шт.), Красавица и чудовище 2 (4 шт.), Красавица и чудовище 3 (4 шт.), Крошка из Беверли Хилз (2 шт.), Крошка из Беверли Хилз 2 (2 шт.), Крошка из беверли хилз 3 (2 шт.), Леди и бродяга (6 шт.), Леди и бродяга (6 шт.), Лило и Стич (6 шт.), Лило и Стич 2 (6 шт.), Лис и охотничий пес (2 шт.), Лис и охотничий пес 2 (2 шт.), Лысый нянька (4 шт.), Малифисента (7 шт.), Медвежонок Винни и его друзья (2 шт.), Меч в камне (4 шт.), Миссия Дарвина (2 шт.), Мистер судьба (4 шт.), Мистическая пятерка (2 шт.), Мой любимый марсианин (2 шт.), Мстители (16 шт.), Мстители 2. Эра Альтрона (11 шт.), Мужчина по вызову (4 шт.), Мулан (2 шт.), Мулан 2 (2 шт.), Не бей копытом (6 шт.), Неистребимый шпион (1 шт.), Нечего терять (1 шт.), Новые ФИО10 Стича (2 шт.), Оз великий и ужасный (2 шт.), Оливер и его ФИО29 (4 шт.), Особняк с привидениями (1 шт.), Остаться в живых (12 шт.), ФИО27 мститель: другая война (1 шт.), Покахонтас (2 шт.), Покахонтас 2 (2 шт.), ФИО27 мститель 2. Другая война (9 шт.), Перл Харбор (2 шт.), Пинокио (3 шт.), Пираты Карибского моря 2. Сундук мертвеца (8 шт.), Пираты Карибского моря 3. 

<

адрес> света (8 шт.), Пираты Карибского моря 4. На странных берегах (8 шт.), Пираты Карибского моря. Проклятие черной жемчужины (8 шт.), ФИО70 (4 шт.), ФИО70 2. Возвращение в Нетландию (2 шт.), Планета сокровищ (8 шт.), Похождения императора (5 шт.), Похождения императора 2 (5 шт.), Меч в камне (2 шт.), ФИО10 Флика (2 шт.), Принц Персии. Пески времени (8 шт.), Принцесса и лягушка (2 шт.), Пятерка кладоискателей (2 шт.), Пятерка супргероев (2 шт.), Ральф (2 шт.), Рататуй (6 шт.), ФИО64 м/ф (1 шт.), Рождественская пятерка (2 шт.), Русалочка (4 шт.), Русалочка 2 (2 шт.), Русалочка 3 (2 шт.), Самолет президента (6 шт.), Секретная служба ФИО71 (8 шт.), Сестричка, действуй (2 шт.), Сестричка действуй 2. Опять за старое (2 шт.), Сказки на ночь (2 шт.), Снежная пятерка (2 шт.), Снежные псы (2 шт.), Сокровище нации (2 шт.), Сокровище нации 2. Книга тайн (2 шт.), София Прекрасная принцесса (2 шт.), София Прекрасная принцесса. Истории принцессы (2 шт.), Спасатели (8 шт.), Спасатели в Австралии (6 шт.), Стражи Галактики (22 шт.), Суррогаты (8 шт.), Тайна красной планеты (8 шт.), Тарзан (3 шт.), Тор 2: Царство тьмы (1 шт.), Трон (2 шт.), Трон наследие (7 шт.), Угнать за 60 секунд (4 шт.), Университет монстров (6 шт.), Ученик чародея (3 шт.), Феи (2 шт.), Феи 2. Потерянное сокровище (2 шт.), Феи 4. Тайны зимнего леса (2 шт.), Феи 5. Загадка пиратского острова (2 шт.), Феи 6. Легенда о чудовище (3 шт.), Феномен (1 шт.), Хроники Нарнии. Лев, колдунья и платяной шкаф (5 шт.), Хроники Нарнии. Покоритель Зари (5 шт.), Цыпленок Цыпа (2 шт.), Человек – муравей (15 шт.), Черный котел (8 шт.), Чип и Дейл спешат на помощь. (4 шт.), Я – четвертый (14 шт.), Город героев (2 шт.), Земля будущего (13 шт.), Самолеты (6 шт.), Самолеты 2. Огонь и вода (6 шт.), Феи 3. волшебное спасение (2 шт.), 

Paramount Pictures Corporation» всего на сумму 4860 рублей на произведения: «Война миров Z», «Галлиоли», «Дело чести», «Конго», «Крепость», «Крокодил Данди в Лос-Анжелесе», «Монстр», «Побег из Лос-Анжелеса», «Полицейский из Беверли Хиллз», «Полицейский из Беверли Хиллз – 2», «Полицейский из Беверли Хиллз – 3», «Ценности Семейки Аддамс», «Черепашки – ниндзя», «Щепка», Губка Боб 3Д (1 шт.), Как приручить дракона (2 шт.), Кот в сапогах (1 шт.), Кунг-Фу панда (1шт.), Кунг-Фу Панда (1 шт.), Монстры против пришельцев (1 шт.),Сонная лощина (1 шт.), Супер 8 (1 шт.), Храброе сердце (2 шт.), Шрек на всегда (1 шт.), Шрек третий (1 шт.), 

Twentieth century fox film corporation, всего на сумму 3960 рублей на произведения Американская история ужасов (2 шт.),Анастасия (1 шт.), Мы купили зоопарк (1 шт.), Пингвины мистера Поппера (1 шт.),Снупи (1 шт.), Сонная лощина (1 шт.),Сына Анархии (14 шт.), Эпик (1 шт.), 

Universal city studios LLC, всего на сумму 3600 рублей на произведения: Все любят китов (1 шт.), Гримм (10 шт.), Инопланетянин (1шт.), Хаус (4шт.), Хаус (5-8 сезон) (4 шт.), 

Walt Disney studios motion pictures всего на сумму 2520 рублей на произведения: Валли (2 шт.), Вверх (1 шт.), Город героев (1 шт.), Миссия Дарвина (1 шт.), Остаться в живых (1 шт.), Самолеты (2 шт.), Самолеты: Огонь и вода (2 шт.), Тайна красной планеты (1 шт.), Университет монстров (2 шт.), Чемпион (1 шт.), 

Таким образом, ФИО15, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО17, в период времени до 15:30 часов 21.12.2016г. незаконно приобрели, а также хранили в торговых местах №; №; а также торговом месте, расположенном в районе «Книжных рядов», торговом месте расположенном в районе входа на территорию ООО «Шахтинский рынок» со стороны 

<

адрес>, расположенном на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>, в целях сбыта DVD-диски с контрафактными экземплярами аудиовизуальных произведений в общем количестве 2800 шт., с контрафактными экземплярами аудиовизуальных произведений в количестве 4530 шт., права на которые принадлежат фирмам-правообладателям членам Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», общей стоимостью 815 300 руб.), что в соответствии с примечанием к ст. 146 УК РФ, является крупным размером.

В судебном заседании подсудимые ФИО15 и ФИО17 вину в совершении преступления не признали, и выражая единую позицию ссылались на то, что:

-по фактам хранения объектов авторских прав органами предварительного следствия не установлены их правообладатели и не выяснено, чьи и какие именно авторские права были нарушены.

-органами предварительного следствия вышеуказанное уголовное дело незаконно соединено в одно производство с уголовным делом, возвращенным прокурору 

<

адрес> в порядке ст. 237 УПК РФ мировым судьей, без выполнения требований явившихся основанием для его возвращения дела прокурору в порядке ст. 237 УПК РФ.

-лица, признанные правообладателями, являются ФИО13 ООО и не могут быть изготовителями иностранных аудиовизуальных произведений.

-закупщиками дисков выступали действующие сотрудники полиции, являющиеся заинтересованными в исходе дела лицами, что является основанием для признания недопустимыми доказательствами, полученными при проведении контрольных закупок с их участием. 

-обвинением не установлено точное количество хранимых контрафактных дисков, их стоимость и размер причиненного ущерба.

-доказательств подтверждающих реализацию ими контрафактных дисков лицам, участвующим в контрольных закупках органами предварительного следствия суду не предоставлено, поскольку сами они никому дисков не продавали, в трудовых отношениях с лицами их продававших не состоят, документов подтверждающих их право собственности на эти диски не имеется.

-договоров аренды на торговые места №, № на территории ООО «Шахтинский рынок» они не подписывали.

-запись их телефонных переговоров производилась в нарушении закона, поэтому не может являться допустимым доказательством по делу. 

Вина обоих подсудимых в совершении преступления подтверждается следующими доказательствами:

-оглашенными в судебном заседании в порядке ч.2 ст. 281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего НП «РАПО» ФИО38, данными им на предварительном следствии из которых следует, что он является юрисконсультом организации Некоммерческого Партнерства «ФИО13 антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения» и на основании доверенности выданной ему представляет интересы данной организации на территории Российской Федерации. ФИО13 антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения (далее РАПО) зарегистрирована в ноябре 1997 года в организационно - правовой форме – некоммерческое партнерство. Учредителями РАПО являются крупнейшие ФИО13 организации в области кино и телевидения и иностранные организации. В настоящее время членами РАПО также являются Кинокомпания «PARAMOUNTPICTURES», WarnerBros, ООО «Активижен», ЗАО «Киновидеообъединение» «Крупный План», ООО «Двадцатый Век Фокс СНГ», ООО «ФИО9 СНГ». Основной уставной деятельностью РАПО является обеспечение защиты охраняемой авторским правом продукции членов организации от неразрешенного либо незаконного использования. В этих целях РАПО в соответствии с положением Устава представляет и защищает права своих членов по вопросам охраны авторских прав и представляет их в суде. В настоящее время он от имени РАПО занимается взаимодействием с правоохранительными органами по выявлению и пресечению фактов нарушения авторских прав ФИО29 – членов РАПО. Членами РАПО являются вышеуказанные ФИО29, которыми выданы доверенности, согласно которым он уполномочен представлять интересы этих ФИО29, по всем вопросам, связанным с защитой их авторских прав, прав на товарный знак и представлять их интересы в качестве представителя потерпевшего по уголовным делам в правоохранительных органах и судах РФ. В соответствии со ст. 1225 Гражданского Кодекса РФ авторское право является охраняемым результатом интеллектуальной деятельности, на которое распространяется правовая охрана. В соответствии со ст. 1259 ГК РФ аудиовизуальные произведения являются объектами авторских прав. Любое использование произведения без получения согласия и заключения такого договора является нарушением авторского права, что влечет наступление ответственности, в том числе и уголовной. При определении суммы размера совершенного деяния, по согласованию с правообладателями – членами РАПО установлена средняя розничная стоимость одного легального аудиовизуального произведения правообладателей – членов РАПО, которая по состоянию на 01.09.2015г. в формате DVD составляла 180 рублей, за один экземпляр. Размер совершенного деяния определяется путем умножения количества изъятых контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений на среднюю розничную стоимость легального экземпляра произведения ФИО29 – членов РАПО. В результате преступной деятельности ИП ФИО12 в виде незаконного использования объектов авторского права и смежных прав, приобретения, хранения в целях сбыта контрафактных экземпляров в торговом месте на Центральном рынке 

<

адрес>, правообладателям – членам РАПО причинен материальный ущерб на общую сумму 53 280 р. исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр, установленной по согласованию с членами Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения». Правообладатели – члены РАПО выпускают в гражданский оборот аудиовизуальные произведения на оптических носителях с записью не более одного фильма на диске. НП РАПО не намерено подавать гражданский иск в данном уголовном деле на стадии досудебного производства, однако оставляет за собой право на подачу такого иска на последующих стадиях уголовного судопроизводства или в порядке гражданского судопроизводства. На основании информации имеющейся в базе данных РАПО аудиовизуальных произведений поступающей от правообладателей в электронном варианте, устанавливаются произведения, которые принадлежат правообладателям –членам РАПО. По мере приобретения прав на новые аудиовизуальные произведения данная база дополняется правообладателями. И согласно информации имеющейся в базе данных, при запросе правоохранительных органов, и при предоставлении справки эксперта об установлении нелицензионной продукции, специалисты РАПО, в данном случае специалист – эксперт РАПО – ФИО39, составляют справку, в которой указывают наименование аудиовизуальных произведений принадлежащих правообладателям членам РАПО. В настоящее время на основании ст.ст. 1240, 1263 ГК РФ владельцем исключительных прав на аудиовизуальное произведение является его изготовитель, т.е. лицо, организовавшее создание такого произведения (продюсер). В соответствии с п. 4 ст. 1263 ГК РФ при отсутствии доказательств иного изготовителем аудиовизуального произведения признается лицо, имя или наименование которого указано на данном произведении обычным образом. Таким образом, в соответствии с действующим законодательством, которое исходит из «презумпции авторства» (ст. 1257 ГК РФ), для подтверждения правообладателем прав на каждое конкретное аудиовизуальное произведение достаточно его указания на этом произведении. При использовании объекта интеллектуальной собственности (аудиовизуального произведения) в той или иной форме, обладатель исключительных прав на данное произведение, вправе указывать свое имя или наименование, либо требовать такого указания. При отсутствии доказательств иного правообладателем аудиовизуального произведения считается лицо, указанное в качестве автора на оригинале или самом экземпляре произведения (к примеру, в титрах фильма, в форме заставки или наименования (бренда) кинокомпании – правообладателя). Аудиовизуальные произведения, записанные на носитель в формате DVD должны быть изготовлены в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №. (т. 2 л.д.223-226).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ч.2 ст. 281 УПК РФ показаниями представителя потерпевшего НП «РАПО» ФИО55, данными им на предварительном следствии из которых следует, что он является юрисконсультом организации Некоммерческого Партнерства «ФИО13 антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения» и на основании доверенности выданной ему представляет интересы данной организации на территории Российской Федерации. ФИО13 антипиратская организация по защите прав на аудиовизуальные произведения (далее РАПО) зарегистрирована в ДД.ММ.ГГГГ года в организационно - правовой форме – некоммерческое партнерство. Учредителями РАПО являются крупнейшие ФИО13 организации в области кино и телевидения и иностранные организации. В настоящее время членами РАПО также являются «Columbia Pictures Industries», «Disney Enterprises», «Paramount Pictures», «Sony/Columbia», «Universal», «Warner Bros. Entertainment», ЗАО «Киновидеообъединение «Крупный план», ООО «Активижн», ООО «Двадцатый век Фокс СНГ», ООО «НД Плэй», ООО «ФИО2 СНГ», Paramount Pictures Corporation», Twentieth century fox film corporation, Universal city studios LLC, Walt Disney studios motion pictures. Основной уставной деятельностью РАПО является обеспечение защиты охраняемой авторским правом продукции членов организации от неразрешенного либо незаконного использования. В этих целях РАПО в соответствии с положением Устава представляет и защищает права своих членов по вопросам охраны авторских прав и представляет их в суде. В настоящее время он от имени РАПО занимаюсь взаимодействием с правоохранительными органами по выявлению и пресечению фактов нарушения авторских прав ФИО29 – членов РАПО. Членами РАПО являются вышеуказанные ФИО29, которыми выданы доверенности, согласно которым я уполномочен представлять интересы этих ФИО29, по всем вопросам, связанным с защитой их авторских прав, прав на товарный знак и представлять их интересы в качестве представителя потерпевшего по уголовным делам в правоохранительных органах и судах РФ. В соответствии со ст. 1225 Гражданского Кодекса РФ авторское право является охраняемым результатом интеллектуальной деятельности, на которое распространяется правовая охрана. В соответствии со ст. 1259 ГК РФ аудиовизуальные произведения являются объектами авторских прав. Любое использование произведения без получения согласия и заключения такого договора является нарушением авторского права, что влечет наступление ответственности, в том числе и уголовной. При определении суммы размера совершенного деяния, по согласованию с правообладателями – членами РАПО установлена средняя розничная стоимость одного легального аудиовизуального произведения правообладателей – членов РАПО, которая по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. в формате DVD составляла 180 рублей, за один экземпляр. Размер совершенного деяния определяется путем умножения количества изъятых контрафактных экземпляров аудиовизуальных произведений на среднюю розничную стоимость легального экземпляра произведения ФИО29 – членов РАПО. В результате преступной деятельности ФИО12 в виде незаконного использования объектов авторского права и смежных прав, приобретения, хранения в целях сбыта контрафактных экземпляров в двух торговых точках на Центральном рынке 

<

адрес>, правообладателям – членам РАПО причинен материальный ущерб, а именно «Columbia Pictures Industries» по произведениям: мальчики-налетчики (3 шт.); Новый человек-паук (14 шт.), Новый человек-паук (2 шт.), «Disney Enterprises» по произведениям: Головоломка (8 шт.) «Paramount Pictures» по произведениям: «Война Миров Z» (7 шт.); Выжить (1 шт.); Губка Боб (9 сезонов) (4 шт.); Дело чести (1 шт.), День дурака (3 шт.); И пришел паук (2 шт.); Иуда (2 шт.); Конго (1 шт.); «Крокодил Данди в Лос-Анжелесе» (2 шт.), ливень (1 шт.); ФИО18 времени в джакузи 2 (7 шт.); Медвежатник (4 шт.); «Между жизнью и смертью» (1 шт.); Обратно на Землю (4 шт.); Огонь в небе (6 шт.); Отличный гамбургер (2 шт.); Побег из Лос-Анджелеса (9 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз (2 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз (2 шт.); Полицейский из Беверли Хиллз 3 (2 шт.); Самолетом, поездом, машиной (6 шт.); Ценности семейки Аддамас (3 шт.); Черепашки-ниндзя - 2014 (3 шт.); Худеющий (1 шт.), Трансформеры: Эпоха истребления (1 шт.), Ценности семейки Адамс (1 шт.), Черепашки-ниндзя (2 шт.). «Sony/Columbia» по произведениям: Ужастики (2 шт.), Дом-монстр (2 шт.), Лови волну (1 шт.), «Universal» по произведениям: Голос улиц (4 шт.); Миньоны (2 шт.); Мир юрского периода (8 шт.); Третий лишний 2 (2 шт.); Форсаж 7 (6 шт.); Эверест (2 шт.), Мир Юрского периода (1 шт.), «Warner Bros. Entertainment» по произведениям: Каникулы (23 шт.); Разлом Сан-Андреас (5 шт.); Сверхъестественное (12 шт.); Сотня 1 сезон (2 шт.); Темный рыцарь (11 шт.); Темный рыцарь – возрождение легенды (14 шт.); Флэш (1 шт.); Крид. Наследие Рокки (1 шт.), ДД.ММ.ГГГГ (1 шт.), Волшебный меч: спасения Камелота (1 шт.), История дельфина (1 шт.), История дельфина 2 (1 шт.), Камень желаний (1 шт.), Легенда завтрашнего дня (1 шт.), Лего фильм (2 шт.), Менталист (8 шт.), Первородные (3 шт.), Полярный экспресс (1 шт.), Сверхъестественное 6,7 сезон (2 шт.), Сверхъестественное 7-9 сезон (3 шт.), Сверхъестественное 9-11 сезон (3 шт.), Стрела (1-4 сезоны) (4 шт.), Супердевушка (1 шт.), Титан: После гибели Земли (1 шт.),Флеш (2 шт.), Час пик (1 шт.), Час пик 2 (1 шт.), Час пик 3 (1 шт.), Я зомби (1-2 сезон) (2 шт.). ЗАО «Киновидеообъединение «Крупный план» по произведениям: 12 стульев (6 шт.); 32 декабря (9 шт.); 38 попугаев; А что ты умеешь? (1 шт.), Аврора (1 шт.), Аист (1 шт.),Ай-Ай-Ай (1 шт.), Академик ФИО22 (1 шт.),Али-Баба и сорок разбойников (1 шт.), Аленький цветочек (4 шт.); Алиса в зазеркалье (2 шт.), Алиса в стране чудес (3 шт.), Алые паруса (3 шт.); ФИО24 (СССР) (1 шт.); Асса (2 шт.); Афоня (5 шт.), Ах, водитель, водитель… (2 шт.), Антарктида (1 шт.), Ах эти жмурки (1 шт.), ФИО25 против (1 шт.), Бабушкин зонтик (1 шт.), Балаган (1 шт.), Балерина на корабле (1 шт.), Бедокуры (1 шт.), Без этого нельзя (1 шт.), Белая шкурка (1 шт.), Бобик в гостях у Барбоса (1 шт.), Бобры идут по следу (1 шт.), Богатырская каша (1 шт.), Большая эстафета (1 шт.), Большой подземный бал (1 шт.), Брак (1 шт.), Брэк (1 шт.), Будь здоров (1 шт.), Великолепный Гоша (1 шт.), Где же я его видел? (1 шт.), Девочка и дельфин (1 шт.), Доктор Айболит (2 шт.), Зигзаг удачи (2 шт.), И вот пришел Бумбо (2 шт.), Ирония судьбы или с легким паром (2 шт.), Как обезьянки обедали (1 шт.), Как один мужик генералов прокормил (1 шт.), Каменный цветок (3 шт.), Карнавальная ночь (2 шт.), Мальчик с пальчик (2 шт.), Мистер Пронька (1 шт.), Недодел и Передел (1 шт.), Необитаемый остров (1 шт.), Обезьянка с острова Саругасима (1 шт.), Пеппи длинный чулок (1 шт.), Подземелье ведьм (1 шт.), ФИО10 запятой и точки (1 шт.), Проделки в школе (1 шт.), Раз ковбой, два ковбой (1 шт.), Рассказы старого моряка (1 шт.), Самый младший дождик (1 шт.), Свирепый Бамбр (1 шт.), Сказка о золотом петушке (1 шт.), Сказка о мертвой царевне и о Семи Богатырях (1 шт.), Сказка о попе и его работнике Балде (1 шт.), Сказка о рыбаке и Рыбке (1 шт.), Сказка о царе Салтане (2 шт.), Сказка про влюбленного маляра (3 шт.), Сказка странствий (1 шт.), Снегурочка (2 шт.), Снегурочку вызывали (2 шт.), Старая старая сказка (3 шт.), Старый новый год (2 шт.), Царевич Проша (3 шт.), Чертенок № (1 шт.), Шел трамвай 10 номер (1 шт.), Шиворот на выворот (1 шт.), Эта веселая планета (2 шт.), Записки пирата (1 шт.) Баллада о солдате (3 шт.), Балтийское небо (3 шт.); Беги ручеек (2 шт.); ФИО30 (2 шт.), Белое солнце пустыни (3 шт.); Берегись автомобиля (11 шт.); Блондинка за углом (3 шт.); Большая перемена (1 шт.); Братья К-вы (1 шт.); Братья Лю (2 шт.), Бременские музыканты (2 шт.), Бриллиантовая рука (3 шт.), Будьте моим мужем (3 шт.), В лесной чаще (2 шт.), В моей смерти прошу винить ФИО72 (1 шт.), Валидуб (2 шт.), Великий перелом (1 шт.), Великолепный Гоша (2 шт.), Верные друзья (1 шт.), Вини Пух (2 шт.), Вовка в Тридевятом царстве (2 шт.), Война и Мир (1 шт.), Вокзал для двоих (11 шт.), Волк и семеро козлят (2 шт.), Волчище-серый хвостище (1 шт.), Волшебник изумрудного города (1 шт.), Впервые на арене (2 шт.), Всадник по имени смерть (2шт.), Гараж (10 шт.), Гардемарины вперед (2 шт.), Герои (2 шт.), Гонщики (2 шт.), Гостья (1 штт.), Горячий снег (7 шт.), Гусарская баллада (6 шт.), Двадцать дней без войны (1 шт.), Дверь (1 шт.), Дворянское гнездо (1 шт.), Девчата (2 шт.), Дед мороз и лето (2 шт.), Дед Мороз и серый волк (2 шт.), Дедушкина дудочка (2 шт.), Деловые ФИО80 (2 шт.), Джентльмены удачи (11 шт.), Добро пожаловать или посторонним вход воспрещен (1 шт.), Дожить до рассвета (3 шт.), Доктор Айболит (2 шт.), Друг мой Колька (2 шт.), Ежик должен быть колючим? (2 шт.), Жаворонок (1 шт.), Желтик (2 шт.), Женитьба ФИО54 (1 шт.), Жестокий роман (4 шт.), Живая игрушка (2 шт.), Жил у бабушки козел (2 шт.), Жил был пес (2 шт.), За спичками (5 шт.), Забытая мелодия для флейты (7 шт.), Зайчик (3 шт.), Заколдованный мальчик (2 шт.), Заяц который любил давать советы (2 шт.), Звезда (1 шт.), Звезда пленительного счастья (1 шт.), Здравствуйте, я Ваша тетя (1 шт.), Золотая антилопа (2 шт.), Золотой теленок (3 шт.), Золушка (2 шт.), Иван Васильевич меняет профессию (3 шт.), Иваново детство (2 шт.), Игрок (2 шт.), Инкогнито из Петербурга (1 шт.), Интредевочка (3 шт.), Ирония судьбы или с легким паром (17 шт.), Ищите женщину (5 шт.), Кавказская пленница (8 шт.), Как лиса зайцев догоняла (2 шт.), Как львенок и черепаха пели песню (2 шт.), Как Ниночка царицей стала (2 шт.), ФИО56 красная (1 шт.), Карандаш, клякса веселые охотники (2 шт.), ФИО56 вернулся (2 шт.), Карнавальная ночь (18 шт.), Каштанка (2 шт.), Кин-дза-дза! (5 шт.), Клад (2 шт.), Колобок (2 шт.), ФИО57 и ФИО58 (2 шт.), Конек-горбунок (4 шт.), Корона Российской империи (2 шт.), Крашенный лис (2 шт.), Крошка Енот (2 шт.), Ксения любимая жена Федора (1 шт.), Курьер (1 шт.), Лиса и Волк (2 шт.), Лиса Патрикеевна (2 шт.), Лошарик (2 шт.), Любовь и голуби (7 шт.), Лягушонок ищет папу (2 шт.), Малыш и ФИО56 (2 шт.), Мальчик с пальчик (2 шт.), ФИО19, Мирабелла (2 шт.), Медвежуть (2 шт.), Меченный атом (1 шт.), Мимино (5 шт.), Мойдодыр (2 шт.), Моя жизнь (2 шт.), Муравьишка – хвастунишка (2 шт.), Мы за солнышком идем (2 шт.), Мы из джаза (1 шт.), Мышонок и красное солнце (1 шт.), Мышонок Пик (2 шт.), На Дерибасовской хорошая погода (4 шт.), На войне, как на войне (1 шт.), На задней парте (2 шт.), на задней парте 2 (2 шт.), На задней парте 3 (2 шт.), На задней парте 4 (2 шт.), На лесной Эстраде (2 шт.), Начальник Чукотки (4 шт.), Не горюй (2 шт.), Не может быть ! (2 шт.), Небесные ласточки (3 шт.), Небесный тихоход (1 шт.), Невероятные ФИО10 итальянцев в России (11 шт.), Незнайка в солнечном городе (2 шт.), Неуловимые мстители (2 шт.), Николай угодник и охотники (2 шт.), Новогоднее путешествие (2 шт.), Новые ФИО10 неуловимых (2 шт.), Ночная смена (4 шт.), Ну погоди! (2 шт.), О бедном гусаре замолвите слово (14 шт.), Обыкновенное чудо (1 шт.), Огуречная лошадка (2 шт.), Они сражались за Родину (4 шт.), ФИО73 и другие ФИО10 Шурика (3 шт.), Орел и решка (5 шт.), Осенний марафон (4 шт.), Ослиная шкура (2 шт.), Особенности национальной охоты (4 шт.), Остров сокровищ (8 шт.), Охотник до сказок (2 шт.), Палочка-выручалочка (4 шт.), паспорт (6 шт.), Пес Барбос и необычный кросс (2 шт.), Петроградские гавроши (2 шт.), Петух и краски (2 шт.), Пиковая дама (2 шт.), Пластилиновая ворона (2 шт.), Пластилиновый ежик (2 шт.), Плюмбум или опасная игра (1 шт.), По дороге с облаками (2 шт.), По семейным обстоятельствам (5 шт.), По следам бременских музыкантов (2 шт.), подарок для слона (2 шт.), Покровские ворота (1 шт.), Полет на луну (2 шт.), Полосатый рейс (3 шт.), Пони бегают по кругу (2 шт.), ФИО28 дело вареного (4 шт.), ФИО28 охота (3 шт.), похитители красок (2 шт.), ФИО10 Буратино (2 шт.), ФИО10 домовенка Кузи (2 шт.), ФИО10 капитана Врунгеля (2 шт.), ФИО10 кота Леопольда (2 шт.), ФИО10 Незнайки и его друзей (2 шт.), ФИО10 пингвина Лоло (2 шт.), ФИО10 поросенка Фунтика (2 шт.), ФИО59 в школе (2 шт.), Пугало (2 шт.), Радуга (2 шт.), Разжалованный (1 шт.), Разные колеса (2 шт.), Рассказы старого моряка (2 шт.), Русалочка ССС (1 шт.), Самая обаятельная и привлекательная (3 шт.), Самогонщики (2 шт.), Сармико (2 шт.), Свадьба в Малиновке (5 шт.), Семь нянек (2 шт.), Сердце храбреца (2 шт.), Сестрица Аленушка и братец Иванушка (2 шт.), Сибириада (3 шт.), Сказка о мертвой царевне и о 7 богатырях (2 шт.), Сказка о царе Салтане (2 шт.), Сказка странствий (2 шт.), Сладкая сказка (2 шт.), Следствие ведут колобки (2 шт.), Тайна третьей планеты (2 шт.), Служебный роман (11 шт.), Снеговик-почтовик (2 шт.), Снегурочка (2 шт.), Снегурочку вызывали? (10 шт.), Снежная королева (2 шт.), Собака на сене (1 шт.), Совсем пропаший (2 шт.), Сокровища затонувших кораблей (2 шт.), Солнышко на нитке (2 шт.), Соломенная шляпка (2 шт.), Соломенный бычок (2 шт.), Соль земли (2 шт.), Солярис (1 шт.), Сошедшие с небес (1 шт.), Старая игрушка (2 шт.), Старики-разбойники (5 шт.), Старый новый год СССР (1 шт.), Стрела улетает в сказку (2 шт.), Судьба человека (3 шт.), Табор уходит в небо (3 шт.), Таежная сказка (2 шт.), Терем-теремок (2 шт.), Топтыжка (2 шт.), Торпедоносцы (2 шт.), Тот самый Мюнхаузен (2 шт.), Три мешка хитростей (2 шт.), Тридцать три (3 шт.), Трое в лодке, не считая собаки (6 шт.), Трое с простоквашино (2 шт.), Труффальдино из Бергамо (2 шт.), Укрощение строптивой (1 шт.), Умка (2 шт.), Умка ищет друга (2 шт.), Умные вещи (2 шт.), Формула любви (1 шт.), Хвосты (2 шт.), Хитрая ворона (2 шт.), Хмель (2 шт.), Храбрый заяц (2 шт.), Царевна-лягушка (2 шт.), Человек с бульвара капуцинов (3 шт.), Чертенок № (2 шт.), Чиполлино (2 шт.), Шесть ФИО22 – шесть капитанов (2 шт.), Ширли-Мырли (3 шт.), Штормовое предупреждение (3 шт.), Шутки (2 шт.), Щит и меч (5 шт.), Экипаж (1 шт.), Эта веселая планета (10 шт.), Я шагаю по Москве (2 шт.), Янтарный замок (2 шт.) ООО «Активижн» по произведениям: 2012 (14 шт.), 13 приведений (1 шт.), 30 дней ночи темные времена (5 шт.), S.W.A.T огненная буря (1 шт.), S.W.A.T спецназ города ФИО79 (1 шт.), Superперцы (4 шт.), Айвенго (1 шт.), Американский психопат (1 шт.), Анаконда (6 шт.), Анаконда 2 Охота за проклятой орхидеей (6 шт.), Анаконда 3 цена эксперимента (6 шт.), Анаконда 4 кровавый след (6 шт.), Ангелы и демоны (2 шт.), Ангелы Чарли (1 шт.), Ангелы Чарли 2 только в перед (1 шт.), Аноним (2 шт.), Астрал. Глава 2 (18 шт.), Аферисты Дик и Джейн (2 шт.), Багровые реки (1 шт.), Бадди (2 шт.), Белые цыпочки (2 шт.), Белый дракон (3 шт.), Бен Гур (4 шт.), Бешеные псы (3 шт.), Близкий враг (2 шт.), Большой куш (2 шт.), Большой папа (4 шт.), Бриллиантовый полицейский (6 шт.), Быстрее пули (6 шт.), Быстрый и мертвый (4 шт.), Великолепный (2 шт.), Вертикальный предел (2 шт.), Вечеринка (1 шт.), Взаперти (1 шт.), Вид на убийство (1 шт.), власть страха (1 шт.), Возмездие (10 шт.), Волк (1 шт.), Воскрешение (2 шт.), Вспомнить все (7 шт.), Второй шанс (1 шт.), Высоцкий. Спасибо что живой (3 шт.), Гангстер № (2 шт.), Гангстерские войны (1 шт.), Гаттака (6 шт.), Герой (2 шт.), Глубина (2 шт.), Голая правда (1 шт.), Готика (12 шт.), Грех (1 шт.), Гудзонский ястреб (1 шт.), Два ствола (4 шт.), Двадцать одно (9 шт.), Двухсотлетний человек (16 шт.), Дежурный папа (6 шт.), Дежурный папа 2 летний лагерь (6 шт.), Денежный поезд (3 шт.), День сурка (3 шт.), Джанго освобожденный (1 шт.), Дикость (1 шт.), Джули и Джулия: готовим счастье по рецепту (1 шт.), Джуманджи (1 шт.), Добыча (1 шт.), Добро пожаловать в зомбилэнд (1 шт.), Дом-монстр (6 шт.), Донни Браско (3 шт.), Друг невесты (3 шт.), Другой мир 4 пробуждение (4 шт.), Думай как мужчина 2 (1 шт.), Жанна Д’Арк (2 шт.), Животное (4 шт.), Жестокие игры (1 шт.), Жестокие игры 2 (2 шт.), Жестокие игры 3 (3 шт.), Заговор (1 шт.), Заветный десант 2 герои ФИО23 (14 шт.), Завтра не умрет никогда (1 шт.), Звездный десант 2 (1 шт.), Звездный десант 3 (14 шт.), Звездный десант вторжение (1 шт.), Зеленый шершень (4 шт.), ЗЛО (1шт.), Золотой глаз (1 шт.), Зловещие мертвецы (4 шт.), Зловещие мертвецы черная книга (2 шт.), Золотое путешествие Синдбада (2 шт.), Инкассатор (3 шт.), Инопланетное вторжение битва за Лос-Анджелес (7 шт.), Иностранец (3 шт.), Иностранец 2 черный рассвет (3 шт.), Испытание свадьбой (3 шт.), История рыцаря (1 шт.), И целого мира мало (1 шт.), Искры из глаз (1 шт.), Кабельщик (6 шт.), Капитан Филлипс (2 шт.), Карантин (4 шт.), Карантин 2: терминал (4 шт.), Каратель (11 шт.), Каратэ-пацан (2 шт.), Карточный долг (3 шт.), Код Да Винчи (3 шт.), Колония (5 шт.), Кольцо ФИО78 (6 шт.), Конец света (2 шт.), Копы в глубоком запасе (1 шт.), Короли Догтауна (1 шт.), Крестоносец (2 шт.), Кристина (1 шт.), Легенда Зорро (1 шт.), Лицензия на убийство (1 шт.), Лоуренс Аравийский (4 шт.), Лучше не бывает (1 шт.), ФИО80 в черном (13 шт.), ФИО80 в черном 2 (13 шт.), ФИО80 в черном 3 (13 шт.), Мальчишник (1 шт.), Мадьчишник в Новом Орлеане (2 шт.), ФИО19 Антуанетта (2 шт.), Мартовские коты (1 шт.), Маска Зорро (1 шт.), Мачо и ботан (4 шт.), Мачо и Ботан (4 шт.), Миллионер поневоле (1 шт.), Миссия спасения (1 шт.), Миссия спасения 2 точка удара (1 шт.), Мой домашний динозавр ( шт.), Мозги набекрень (2 шт. ), Мужчина по вызову 2 (4 шт.), На линии огня (4 шт.), Найти убийцу (3 шт.), Национальная безопасность (4 шт.), Не родись красивой (4 шт.), Не сдавайся (1 шт.), Некуда бежать (2 шт.), Не шутите с Зоханом (1 шт.), Невидимка (1 шт.), Неспящие в Сиэтле (1 шт.), Ни жив ни мертв (3 шт.), Ничего не вижу ничего не слышу (3 шт.), Ну что приехали, ремонт (4 шт.), Ну что приехали? (4 шт.), Обитель зла 4 жизнь после смерти (2 шт.), Обитель зла. Возмездие (3 шт.), Обитель зла (1 шт.), Обитель зла 2 (1 шт.), Обитель зла 3 (1 шт.), Обитель зла 4 (1 шт.), Один прекрасный день (1 шт.), Одноклассники (1 шт.), Осьминожка (1 шт.), Озеро Страха 2 (2 шт.), Озеро страха 3 (2 шт.), Опасные пассажиры поезда 123 (9 шт.), Отличница легкого поведения (2 шт.), Отчаянный (2 шт.), Охотники за привидениями (2 шт.), Охотники за приведениями 2 (2 шт.), Папа досвидос (2 шт.), Пастырь (2 шт.), Патриот (3 шт.), ФИО27 воскресенье (4 шт.), ФИО27 рыцарь (1 шт.), Первобытное зло (2 шт.), Пещера (1 шт.), Пираты! Банда неудачников (4 шт.), Пираньи 2 (1 шт.), ФИО77 (1 шт.), Под маской (4 шт.), ФИО28 битва (3 шт.), ФИО28 надежда человечества (3 шт.), ФИО28 фантазия (4 шт.), Правила съема. Метод Хитча (4 шт.), Призрак Марса (1 шт.), Призрачный гонщик (1 шт.), ФИО10 Шаркбоя и лавы (2 шт.), ФИО10 Титана. Тайна единорога (2 шт.),ФИО10 (1 шт.), Присяжная (2 шт.), Пробуждение (3 шт.), Прошивка (3 шт.), Путевой обходчик (1 шт.), Пьяный мастер (2 шт.), Разум и чувства (1 шт.), Район № (1 шт.), Роллербол (1 шт.), Робот и Фрэнк (5 шт.), Розовая пантера (2 шт.), Роллербол (3 шт.), Рыба Франкенштейна (1 шт.), Седьмое путешествие Синдбада (2 шт.), Семь жизней (2 шт.), Семь лет в Тибете (6 шт.), Сеть (2 шт.), Сеть 2 (2 шт.), Синдбад и глаз тигра (2 шт.), Слепая ярость (1 шт.), Смертельные мысли (2 шт.), Смерть на похоронах (4 шт.), Смурфики (2 шт.), Собственность дьявола (1 шт.), Сокровище амазонки (1 шт.), Солт (4 шт.), Способный ученик (1 шт.), Стелс (2 шт.), Темнота наступает (5 шт.), Тени прошлого (8 шт.), Тень якудза (3 шт.), Терминатор 3 восстание машин (1 шт.), Терминатор 4 Да придет спаситель (1 шт.), Три ФИО16 (2 шт.), Три ФИО16 2 Новый уровень (1 шт.), Тринадцатый этаж (10 шт.), Турист (4 шт.), Тюдоры (1 шт.), Ультрафиолет (2 шт.), Универсальный солдат 2 (2 шт.), Управление гневом (3 шт.), Фанат (2 шт.), Филадельфия (1 шт.), Хеллбой. Герой из пекла (4 шт.), Хостел (9 шт.), Хостел 3 (9 шт.), Хэнкок (11 шт.), Человек-паук (16 шт.), Человек-паук 2 (14 шт.), Человек-паук 3 враг в отражении (14 шт.), Шесть демонов ЭмилиРоуз (1 шт.), Шопо-коп (4 шт.),Экстази (1 шт.), Элизиум (1 шт.), Элизиум. Рай не на земле (20 шт.), Монстры на каникулах (4 шт.), После нашей эры (10 шт.), Штурм белого дома (5 шт.), ООО «Двадцатый век Фокс СНГ» по произведениям: 007 Вид на убийство (4 шт.), 007. Завтра не умрет никогда (4 шт.), 007 Золотой глаз (4 шт.), 007 И целого мира мало (4 шт.), 007 Игры на выживание (1 шт.), 007 Из России с любовью (1 шт.), 007 Искры из глаз (2 шт.), 007 Казино Рояль (8 шт.), 007 Квант милосердия (8 шт.), 007 Координаты скайфол (6 шт.), 007 Лицензия на убийство (4 шт.), 007 Никогда не говори никогда (3 шт.), 077 Осьминожка (4 шт.), 007 Проект лунный гонщик (2 шт.), 007 Только для твоих глаз (4 шт.), 007 Умри но не сейчас (4 шт.), 007 Шпион который ФИО1 любил (2 шт.), 007 Спектр (7 шт.), 12 лет рабства (4 шт.), 12 обезьян (8 шт.), 127 часов (3 шт.), 28 дней спустя (5 шт.), 28 недель спустя (5 шт.), 47 роннинов (1 шт.), 9 ? недель (1 шт.), Kingsman. Секретная служба (6 шт.), Аватар (22 шт.), ФИО4 (1 шт.), ФИО4 перезагрузка (1 шт.), ФИО5 (2 шт.), ФИО5 (2 шт.), Али (2 шт.), Американская история (2 шт.), Американская история 2 (2 шт.), Американская история 3 (2 шт.), Американская история 4 (2 шт.), Американский оборотень в Лондоне (4 шт.), Анастасия (2 шт.), Анна и Король (4 шт.), ФИО24 (2 шт.), Аполлон 13 (11 шт.), Армагеддец (1 шт.), Армия тьмы (2 шт.), Аттила завоеватель (2 шт.), ФИО3 (5 шт.), ФИО3 (5 шт.), Барби (1 шт.), Барби жемчужная принцесса (2 шт.), Барби и потайная дверь (2 шт.), Барби суперпринцесса (1 шт.), Бегущий в лабиринте (14 шт.), Бегущий в лабиринте 2 испытание огнем (21 шт.), Без компромиссов (2 шт.), Бездна (1 шт.), Белоснежка и охотник (5 шт.), Бесподобный мистер Фокс (2 шт.), Бесславные ублюдки (1 шт.), ФИО54 (2 шт.), ФИО54 2 (2 шт.), ФИО54 3 (2 шт.), ФИО54 4 (2 шт.), ФИО54 5 (2 шт.), ФИО54 Большой бросок (2 шт.), Бешенный бык (2 шт.), Библия (3 шт.), Благодаря Вин Диски (2 шт.), Близнецы (2 шт.), Бойфренд из будущего (2 шт.), бойцовская рыбка (1), Бойцовский клуб (2 шт.), Большой (1 шт.), Большие мамочки. Сын как отец (4 шт.), Большой Лебовски (3 шт.), Бразилия (1 шт.), Бумажные города (5 шт.), Буч Кэссиди и Санденс Кид (1 шт.), Бэйб. Поросенок в городе (2 шт.), Бэйб. Четвероногий малыш (2 шт.), В лучах славы (3 шт.), В поисках Жу (2 шт.), Вдали от обезумевшей толпы (4 шт.), Великолепная семерка (4 шт.), Виноваты звезды (2 шт.), Влюбленный Шекспир (3 шт.), Водный Мир (8 шт.), Воспламеняющая взглядом (2 шт.), Восстание планеты обезьян (12 шт.), Восход тьмы (7 шт.), Враг мой (8 шт.), Время (6 шт.), Вспомнить все (2 шт.), Вулкан (8 шт.), Гадкий я (2 шт.), Гадкий я 2 (2 шт.), Гангстер (3 шт.), Гарфилд (2 шт.), Гарфилд 2 (2 шт.), Где моя тачка чувак? (1 шт.), Гладиатор (5 шт.), Гнев (9 шт.), Голубая волна (1 шт.), Голубая волна 2 (1 шт.), Гордость и предубеждение (3 шт.), Горячие головы (1 шт.), Горячие головы 2 (1 шт.), Граница (1 шт.), Дальняя дорога (1 шт.), Двойной форсаж (4 шт.), Девичник в Вегасе (3 шт.), День когда земля остановилась (2 шт.), День независимости (16 шт.), ФИО14 Д. (1 шт.), ФИО74 Кеннеди выстрелы в Далласе (4 шт.), Дикая орхидея (1 шт.), Дикая штучка (1 шт.), Дитя человеческое (1 шт.), Добро пожаловать в рай 2 Риф (1 шт.), Добро пожаловать домой Роско Дженкинс (3 шт.), Дом большой мамочки (5 шт.), Дом большой мамочки 2 (5 шт.), Дом призраков (16 шт.), Дом (6 шт.), Дракула 2014 (1 шт.), Дракула 2014 (1 шт.), Дум (3 шт.), ФИО21 Троянская (6 шт.), Елизавета (2 шт.), Еще одна из рода Болейн (6 шт.), Жизнь Пи (11 шт.), За бортом (6 шт.), Заложница (8 шт.), Заложница 3 (10 шт.), Западня (2 шт.), Запах женщины (1 шт.), Затерянный мир (6 шт.), Звездные войны (9 шт.), Звездные войны Эпизод 1 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 2 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 3 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 4 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 5 (3 шт.), Звездные войны Эпизод 6 (3 шт.), Звездные войны. Атака клонов (2 шт.), Звездные войны. Месть ФИО60 (2 шт.), Звездные войны. Скрытая угроза (2 шт.), Звездные врата (5 шт.), Зеленая миля (3 шт.), Земля мертвых (2 шт.), Землетрясение (4 шт.), Зеркала (8 шт.), Зеркала 2 (6 шт.), Значит война (2 шт.), Золотой век (3 шт.), Зомби по имени Шон (1 шт), Зубная фея (7 шт.), Игра с огнем (1 шт.), Идеальный голос (2 шт.), Из ада (1 шт.), Изо всех сил (2 шт.), Ирония судьбы продолжение (8 шт.), Ирония судьбы или с легким паром 2 (1 шт.), Искупление (2 шт.), История одного вампира (4 шт.), Исход. Цари и Боги (16 шт.), Исчезновение (3 шт.), Казино (1 шт.), Как приручить дракона 2 (6 шт.), Как украсть небоскреб (2 шт.), Капое (2 шт.), Каспер (7 шт.), Каспер 3 Знакомство с Венди (6 шт.), Кибер (1 шт.), ФИО61 (3 шт.), Клеопатра (4 шт.), Клуб Коттон (1 шт.), Ключ от всех дверей (3 шт.), Код доступа Кейптаун (1 шт.), Козырные тузы (1 шт.), Козырные тузы 2 (1 шт.), ФИО76 (1 шт.), Конан Варвар (1 шт.), Конан Варвар (9 шт.), Короли улиц (3 шт.), Короли улиц 2 (1 шт.), Красавчик ФИО14 (1 шт.), Красное солнце (1 шт.), Красный дракон (1 шт.), Крепкий орешек (3 шт.), Крепкий орешек 2 (1 шт.), Крепкий орешек 3 (3 шт.), Крепкий орешек 4.0 (3 шт.), Крепкий орешек 5 (3 шт.), Кэрри (3 шт.), Леди –ястреб (3 шт.), Ледниковый период (5 шт.), Ледниковый период 2: Глобальное потепление (4 шт.), Ледниковый период 3. Эра динозавров (4 шт.), Ледниковый период 4 Континентальный дрейф (6 шт.), Лжец, Лжец (8 шт.), Лицо со шрамом (3 шт.), Любовь зла (1 шт.), Любовь и другие лекарства (1 шт.), Любопытный Джорж 3 (2 шт.), ФИО6 (5 шт.), ФИО6 2 (4 шт.), ФИО6 минувшего будущего (11 шт.), ФИО6 начало. Росомаха (4 шт.), ФИО7 класс (6 шт.), ФИО8 битва (3 шт.), Людоед (1 шт.), Люси (4 шт.), Магия (5 шт.), ФИО62 (3 шт.), ФИО62 (5 шт.), Между делом (2 шт.), ФИО1 зовут Кхан (1 шт.), Меняющая реальность (8 шт.), Мертвая тишина (8 шт.), Миллион способов потерять голову (2 шт.), Миссис Даутфайр (3 шт.), Миссия Сиренити (6 шт.), Младенец на прогулке (5 шт.), Могучие морфы рейнджеры силы (1 шт.), Молчание ягнят (1 шт.), Море любви (1 шт.), Морпехи (2 шт.), Морской пехотинец (3 шт.), Морской пехотинец 2 (2 шт.), Моя супербывшая (2 шт.), Моя ужасная няня (9 шт.), Моя ужасная няня 2 (9 шт.), Мумия (6 шт.), Мумия возвращается (6 шт.), Мумия гробница императора драконов (6 шт.), Мы купили зоопарк (2 шт.), Мыс страха (4 шт.), На грани (3 шт.), На несколько долларов больше (4 шт.), Нас прияли (1 шт.), Невероятный Халк (1 шт.), Не пойман, не вор (5 шт.), Не угаснет надежда (5 шт.), Невероятный Халк (6 шт.), Нерожденный (4 шт.), Неверная (1 шт.), Ничего себе поездочка (4 шт.), Ничего себе поездочка 2 (4 шт.), Ночь в музее (4 шт.), Ночь в музее 2 (4 шт.), Ночь в музее 3 секрет гробницы (6 шт.), Ночь страха (1 шт.), Нью-Йорское такси (5 шт.), Обливион (6 шт.), Оборотень. Зверь среди нас (4 шт.), Обратная тяга (1 шт.), Общак (2 шт.), Один дома (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Один 

<

адрес> (2 шт.), Однажды в лесу (6 шт.), Ом ФИО63 (1 шт.), Омен (4 шт.), Омен 2 (3 шт.), Омен 3 (3 шт.), Омен 4 (3 шт.), Оптом дешевле (3 шт.), Оптом дешевле 2 (3 шт.), Ослепленный желаниями (1 шт.), Особо опасен (4 шт.), Особо опасны (2 шт.), Особь (3 шт.), Особь 4 Пробуждение (3 шт.), Отверженные (3 шт.), Отель Мэригольд 2. Заселение продолжается (3 шт.), Отель Мэриголд. Лучший из экзотических (1 шт.), Отель Гранд-Будапешт (1шт.), Охотники за сокровищами (2 шт.), Охранник (6 шт.), Париж город мертвых (2 шт.), Парк Юрского периода (13 шт.), Парк Юрского периода 2 затерянный мир (12 шт.), Парк Юрского периода 3 (10 шт.), Пекло (11 шт.), Перевозчик (8 шт.), Перевозчик 2 (8 шт.), Перекресток Миллера (2 шт.), Перехват (2 шт.), Перо Маркиза де Сада (2 шт.), Пик Данте (7 шт.), Пингвины Мадагаскара (7 шт.), Пингвины мистера Поппера (4 шт.), Пипец 2 (3 шт.), Пирамида (3 шт.), Планета обезьян (6 шт.), Планета обезьян. Революция (16 шт.), Побег из Вегаса (5 шт.), Поворот не туда (2 шт.), Поворот не туда 2 (2 шт.), Поворот не туда 3 (2 шт.), Поворот не туда 4 (2 шт.), Подмена (2 шт.), Пожиратели (6 шт.), Поймай толстуху, если сможешь (3 шт.), Поклонник (1 шт.), Пол – секретный материальчик (4 шт.), Полиция Майами. Отдел нравов (5 шт.), Полтергейст (1 шт.), ФИО28 искушение Христа (4 шт.), ФИО28 ФИО26 на Марсе (4 шт.), ФИО28 дом слева (3 шт.), Послезавтра (20 шт.), Потрошители (5 шт.), Пошли в тюрьму (1 шт.), Правдивая ложь (3 шт.), Президент Линкольн охотник на вампиров (3 шт.), ФИО10 Десперо (2 шт.), ФИО10 мистера Пибоди и Шермана (4 шт.), Прирожденные убийцы (2 шт.), Пришельцы на чердаке (6 шт.), Пришествие дьявола (2 шт.), Проклятие Чаки (6 шт.), Прометей (10 шт.), Пропавший без вести (1 шт.), Прогулки с динозаврами (1 шт.), Путешествие Гулливера (2 шт.), Путь Карлито (2 шт.), Рассвет мертвецов (1 шт.), Рио (4 шт.), Рио 2 (2 шт.), ФИО64 (2 шт.), РобоКоп 3 (6 шт.), Роботы (3 шт.), Рождественские истории (2 шт.), Розовая пантера 2 (2 шт.), Ромео и Джульетта (2 шт.), ФИО65 (5 шт.), Росомаха бессмертный (7 шт.), Рыжая Соня (9 шт.), Рыцарь дня (2 шт.), Рэмбо 3 (1 шт.), Рэмбо ФИО27 кровь (1 шт.), Рэмбо ФИО27 кровь 2 (1 шт.), Седьмой сын (12 шт.), ФИО37М.Х. (2 шт.), ФИО37М.Х. 2 (2 шт.), С-ны в кино (2 шт.), Скалолаз (1 шт.), Скорость (4 шт.), Скорость 2 контроль над круизом (2 шт.), Скотт Пилигрим против всех (2 шт.), Следопыт (1 шт.), Сломанная стрела (2 шт.), Смертельная гонка (7 шт.), Смертельная гонка 2 (7 шт.), Смертельная гонка 3 (7 шт.), Смертельный удар (3 шт.), Смерч (10 шт.), Совместная поездка (4 шт.), Советник (2 шт.), Солярис 2002 (4 шт.), Сорви голова (5 шт.), Соседи на тропе войны (9 шт.), Соседка (2 шт.), Спартак (4 шт.), Спящие (2 шт.), Стигматы (6 шт.), Стой! или мама будет стрелять (1 шт.), Страх и ненависть в Лас-Вегасе (6 шт.), Суперполицейский (1 шт.), Существо (3 шт.), Судная ночь (1 шт.), Судная ночь 2 (2 шт.), Телекинез (2 шт.), Телепорт (2 шт.), Телефонная будка (9 шт.), Темный волк (3 шт.), Терминатор (6 шт.), Терминатор 2 судный день (1 шт.), Титан после гибели земли (10 шт.), Титаник (5 шт.), Тройной форсаж токийский дрифт (4 шт.), Третий лишний (2 шт.), Троль в центральном парке (2 шт.), Трудный ребенок (4 шт.), Трудный ребенок 2 (4 шт.), Трудный ребенок 3 (4 шт.), У холмов есть глаза (16 шт.), У холмов есть глаза 2 (14 шт.), Умереть молодым (1 шт.), Универсальный солдат (2 шт.), Уолл Стрит. Деньги не снять (2 шт.), Успеть до полуночи (2 шт.), Фантастическая четверка (17 шт.), Фантастическая четверка 2015 (2 шт.), Фантастическая четверка 2 (2 шт.), Фантастическая четверка 2 вторжение серебряного серфера (5 шт.), Фантом (4 шт.), Фантом 2012 (1 шт.), Флетч жив (4 шт.), Форсаж (4 шт.), Форсаж 4 (4 шт.), Форсаж 5 (4 шт.), Форсаж 6 (4 шт.), Халк (7 шт.), Харлей Дэвидсон и ковбой Мальборо (1 шт.), Хеллбой 2 Золотая армия (4 шт.), Хитмен (2 шт.), Хитмен ФИО79 47 (20 шт.), Хищник ( 5 шт.), Хищник 2 (3 шт.), Хищники (5 шт.), Хозяин морей на краю земли (5 шт.), Хортон (2 шт.), Храброе сердце (4 шт.), Хроника (6 шт.), Хроники Нарнии. Принц Касписан (5 шт.), Хроники Риддика темная ярость (4 шт.), Царство небесное (4 шт.), Царь скорпионов (8 шт.), Царь скорпионов 2 восхождение воина (8 шт.), Царь скорпионов. Книга мертвых (8 шт.), Царь скорпионов 4. Утерянный трон (7 шт.), Уджи: доска дьявола (2 шт.), Умереть молодым (1 шт.), Человек с железными кулаками (2 шт.), Человек-волк (6 шт.), Черная дыра (7 шт.), Челюсти (1 шт.), Черный лебедь (1 шт.), Черный рыцарь (10 шт.), Чич и Чонг следующий фильм (2 шт.), Чокнутый профессор (4 шт.), Чокнутый профессор 2 (4 шт.), Что скрывает ложь (6 шт.), Чужая (1 шт.), Чужие (2 шт.), Чужие против хищника Реквием (6 шт.), Чужой (3 шт.), Чужой 2 (1 шт.), Чужой 3 (3 шт.), Чужой 4 воскрешение (2 шт.), Чужой против хищника (8 шт.), Чужой против хищника. Реквием (1 шт.), Шпион (2 шт.), Школа монстров (4 шт.), Шпионские игры (4 шт.), Шпионский мост (5 шт.), Эван всемогущий (1 шт.), Эволюция Борна (3 шт.), Эдвард руки-ножницы (1 шт.), Эпик (4 шт.), Эрагон (14 шт.), Я робот (18 шт.), Я, снова я и Ирэн (3 шт.), Явление (3 шт.), Va-банк (1 шт.), Перси ФИО66 и море чудовищ (7 шт.), Перси ФИО66 и похититель молний (7 шт.), Реальная белка (4 шт.), Робокоп (9 шт.), Робокоп 2014 (7 шт.), Робокоп 1 (1 шт.), Робокоп 2 (7 шт.), Робокоп 3 (1 шт.), Семейка монстров (2 шт.), Типа копы (3 шт.), Транс (6 шт.), Турбо (2 шт.), ООО «НД Плэй» по произведениям : Американский Жигало (1 шт.), Бумеранг (1 шт.), Башни-близнецы (6 шт.), Борджиа 3 сезон (2 шт.), Бросок кобры (3 шт.), Бросок кобры 2 (2 шт.), Бэн 10 (14 шт.), Война Миров (3 шт.), Вперед Диего вперед (2 шт.), Геракл (14 шт.), Губка Боб (4 шт.), ФИО26 грома (5 шт.), Дело № (1 шт.), ФИО67. Теория хаоса (1 шт.), Дорога перемен (1 шт.), Дорога на Эльдорадо (2 шт.), Ее сердце (1 шт.), Женщина в черном (11 шт.), За гранью (2 шт.), Звездная пыль (9 шт.), Звездный путь (12 шт.), Знакомство с родителями (2 шт.), Знакомство с Факерами (2 шт.), Знакомство с Факерами 2 (2 шт.), Игры разума (1 шт.), Индиана Джонс в поисках утраченного ковчега (4 шт.), Индиана Джонс и королевство хрустального черепа (4 шт.), Индиана Джонс и ФИО28 крестовый поход (4 шт.), Индиана Джонс и храм судьбы (4 шт.), Ирландец (4 шт.), Как приручить дракона (8 шт.), Как сумасшедший (2 шт.), Континуум (9 шт.), Кот в сапогах (4 шт.), Крестный отец 1 (7 шт.), Крестный отец 2 (7 шт.), Крестный отец 3 (3 шт.), Кровь за кровь (1 шт.), Кунг-Фу панда (4 шт.), Кунг-Фу панда 2 (4 шт.), Лара Крофт расхитительница гробниц (2 шт.), Лара Крофт расхитительница гробниц 2 – колыбель жизни (2 шт.), Лемони Сникет 33 несчастья (12 шт.), Мадагаскар (8 шт.), Мадагаскар 2 (8 шт.), Мадагаскар 3 (8 шт.), Мегамозг (2 шт.), Мексиканец (2 шт.), ФИО62 (1 шт.), Миссия на Марс (9 шт.), Миссия невыполнима. Племя изгоев (1 шт.), Миссия не выполнима. Протокол фантом (1 шт.), Миссия не выполнима 2 (2 шт.), Миссия не выполнима 3 (2 шт.), Миссия не выполнима 4 (2 шт.), Миссия невыполнима (2 шт.), Миссия не выполнима. Племя изгоев (14 шт.), Мой маленький пони (2 шт.), Монстро (7 шт.), Монстры против пришельцев (4 шт.), Мы не ангелы (1 шт.), Мюнхен (1 шт.), На крючке (2 шт.), Ненависть (4 шт.), Неприкасаемые (4 шт.), Непристойное предложение (2 шт.), Неудержимые (5 шт.), Новогодние сваты (6 шт.), Ной (19 шт.), Одержимая (1 шт.), Особое мнение (8 шт.), Отель для собак (2 шт.), Охота за Красным октябрем (1 шт.), Охотники на ведьм (8 шт.), Паранормальное явление 2 (2 шт.), Паранормальное явление 3 (2 шт.), Паранормальное явление 4 (2 шт.), Паранормальное явление. Метка дьявола (4 шт.), Первобытный страх (3 шт.), ФИО27 мститель (10 шт.), Повелитель стихий (5 шт.), Поездка в Америку (7 шт.), Поменяться местами (4 шт.), Приведение (2 шт.), ФИО10 Чака и его друзей (2 шт.), Принц Египта (4 шт.), Рога и копыта (4 шт.), Самый страшный фильм (1 шт.), Сквозь горизонт (1 шт.), Синдбад легенда семи морей (4 шт.), Сквозь горизонт (15 шт.), Слишком крута для тебя (3 шт.), Смывайся (8 шт.), Солдаты неудачи (1 шт.), Сонная лощина (3 шт.), Соучастник (8 шт.), Хроники Спайдервика (3 шт.), Спирит. Душа прерий (6 шт.), Стартрек возмездие (8 шт.), Стая (1 шт.), Столкновение с бездной (9 шт.), Стрелок (10 шт.), Супер 8 (3 шт.), Телеведущий. И снова здравствуйте (2 шт.), терминал (2 шт.), Терминатор генезис (2 шт.), Тор (12 шт.), Трансформеры (12 шт.), Трансформеры 2 месть Падших (11 шт.), Трансформеры 3. Темная сторона луны (8 шт.), Трансформеры 4. Эпоха истребления (8 шт.), Трое в каноэ (2 шт.), Уловки Норбита (2 шт.), Хранители (2 шт.), Целуя девушек (2 шт.), Центурион (2 шт.), Шестое чувство (1 шт.), Шоу Трумана (2 шт.), Шрек (2 шт.), Шрек 2 (2 шт.), Шрек 3 (2 шт.), Шрек навсегда (2 шт.), Форест Гамп (1 шт.), Центурион (1 шт.),Облачный атлас (2 шт.), Рэтчет и Кланк (1 шт.). ООО «ФИО2 СНГ» на произведения: 101 Далматинец (8 шт.), 101 Далматинец 2. ФИО10 Патча в Лондоне (4 шт.), 102 Далматинца (2 шт.), 13-й воин (1 шт.), Нидфорспид. Жажда скорости (1 шт.), ФИО68 (6 шт.), ФИО68 возвращение Джафара (6 шт.), ФИО68 и король разбойников (6 шт.), Алиса в стране чудес (3 шт.), Армагеддон (19 шт.), Атлантида 2. Возвращение Майло (2 шт.), Атлантида. Затерянный мир (2 шт.), Багровый прилив (1 шт.), Бар Гадкий койот (4 шт.), Белый плен (2 шт.), Большое путешествие (6 шт.), Братец медвежонок (4 шт.), Братец медвежонок 2. Лоси в бегах (4 шт.), В гости к Роббинсонам (2 шт.), Ведьмина Гора (5 шт.), Великий мышиный сыщик (2 шт.), Винни и слонотоп (2 шт.), Воздушная тюрьма (2 шт.), Волшебная история Жасмин (8 шт.), Высший пилотаж (1 шт.), Геркулес (10 шт.), Глаза змеи (4 шт.), Горбун из Нотер Дама (6 шт.), Горбун из Нотр Дама 2 (6 шт.),Дамбо (2 шт.), Дежа вю (2 шт.), Джон Картер (7 шт.), Динозавр (2 шт.), Железный человек (16 шт.), Железный человек 2 (15 шт.), Железный человек 3 (15 шт.), Живая сталь (1 шт.), Замороженный калифорниец (6 шт.), Звездный десант (14 шт.), Золушка (5 шт.), Золушка 2. Мечты сбываются (2 шт.), Идальго. Погоня в пустыне (1 шт.), Иллюзия полета (2 шт.), Книга джунглей (5 шт.), Книга джунглей 2 (2 шт.), Книга мастеров (3 шт.), Команда 49 (1 шт.), ФИО69 (6 шт.), Король лев (2 шт.), Король лев 2 (2 шт.), Корль лев 3 (2 шт.), Корпорация монстров (6 шт.), Коты аристократы (6 шт.), Красавица и чудовище (15 шт.), Красавица и чудовище 2 (4 шт.), Красавица и чудовище 3 (4 шт.), Крошка из Беверли Хилз (2 шт.), Крошка из Беверли Хилз 2 (2 шт.), Крошка из беверли хилз 3 (2 шт.), Леди и бродяга (6 шт.), Леди и бродяга (6 шт.), Лило и Стич (6 шт.), Лило и Стич 2 (6 шт.), Лис и охотничий пес (2 шт.), Лис и охотничий пес 2 (2 шт.), Лысый нянька (4 шт.), Малифисента (7 шт.), Медвежонок Винни и его друзья (2 шт.), Меч в камне (4 шт.), Миссия Дарвина (2 шт.), Мистер судьба (4 шт.), Мистическая пятерка (2 шт.), Мой любимый марсианин (2 шт.), Мстители (16 шт.), Мстители 2. Эра Альтрона (11 шт.), Мужчина по вызову (4 шт.), Мулан (2 шт.), Мулан 2 (2 шт.), Не бей копытом (6 шт.), Неистребимый шпион (1 шт.), Нечего терять (1 шт.), Новые ФИО10 Стича (2 шт.), Оз великий и ужасный (2 шт.), Оливер и его ФИО29 (4 шт.), Особняк с привидениями (1 шт.), Остаться в живых (12 шт.), ФИО27 мститель: другая война (1 шт.), Покахонтас (2 шт.), Покахонтас 2 (2 шт.), ФИО27 мститель 2. Другая война (9 шт.), Перл Харбор (2 шт.), Пинокио (3 шт.), Пираты Карибского моря 2. Сундук мертвеца (8 шт.), Пираты Карибского моря 3. 

<

адрес> света (8 шт.), Пираты Карибского моря 4. На странных берегах (8 шт.), Пираты Карибского моря. Проклятие черной жемчужины (8 шт.), ФИО70 (4 шт.), ФИО70 2. Возвращение в Нетландию (2 шт.), Планета сокровищ (8 шт.), Похождения императора (5 шт.), Похождения императора 2 (5 шт.), Меч в камне (2 шт.), ФИО10 Флика (2 шт.), Принц Персии. Пески времени (8 шт.), Принцесса и лягушка (2 шт.), Пятерка кладоискателей (2 шт.), Пятерка супргероев (2 шт.), Ральф (2 шт.), Рататуй (6 шт.), ФИО64 м/ф (1 шт.), Рождественская пятерка (2 шт.), Русалочка (4 шт.), Русалочка 2 (2 шт.), Русалочка 3 (2 шт.), Самолет президента (6 шт.), Секретная служба ФИО71 (8 шт.), Сестричка, действуй (2 шт.), Сестричка действуй 2. Опять за старое (2 шт.), Сказки на ночь (2 шт.), Снежная пятерка (2 шт.), Снежные псы (2 шт.), Сокровище нации (2 шт.), Сокровище нации 2. Книга тайн (2 шт.), София Прекрасная принцесса (2 шт.), София Прекрасная принцесса. Истории принцессы (2 шт.), Спасатели (8 шт.), Спасатели в Австралии (6 шт.), Стражи Галактики (22 шт.), Суррогаты (8 шт.), Тайна красной планеты (8 шт.), Тарзан (3 шт.), Тор 2: Царство тьмы (1 шт.), Трон (2 шт.), Трон наследие (7 шт.), Угнать за 60 секунд (4 шт.), Университет монстров (6 шт.), Ученик чародея (3 шт.), Феи (2 шт.), Феи 2. Потерянное сокровище (2 шт.), Феи 4. Тайны зимнего леса (2 шт.), Феи 5. Загадка пиратского острова (2 шт.), Феи 6. Легенда о чудовище (3 шт.), Феномен (1 шт.), Хроники Нарнии. Лев, колдунья и платяной шкаф (5 шт.), Хроники Нарнии. Покоритель Зари (5 шт.), Цыпленок Цыпа (2 шт.), Человек – муравей (15 шт.), Черный котел (8 шт.), Чип и Дейл спешат на помощь. (4 шт.), Я – четвертый (14 шт.), Город героев (2 шт.), Земля будущего (13 шт.), Самолеты (6 шт.), Самолеты 2. Огонь и вода (6 шт.), Феи 3. волшебное спасение (2 шт.), Paramount Pictures Corporation» на произведения: Губка Боб 3Д (1 шт.), Как приручить дракона (2 шт.), Кот в сапогах (1 шт.), Кунг-Фу панда (1шт.), Кунг-Фу Панда (1 шт.), Монстры против пришельцев (1 шт.),Сонная лощина (1 шт.), Супер 8 (1 шт.), Храброе сердце (2 шт.), Шрек на всегда (1 шт.), Шрек третий (1 шт.), Twentieth century fox film corporation, на произведения Американская история ужасов (2 шт.),Анастасия (1 шт.), Мы купили зоопарк (1 шт.), Пингвины мистера Поппера (1 шт.),Снупи (1 шт.), Сонная лощина (1 шт.),Сына Анархии (14 шт.), Эпик (1 шт.), Universal city studios LLC, на произведения: Все любят китов (1 шт.), Гримм (10 шт.), Инопланетянин (1 шт.), Хаус (4 шт.), Хаус (5-8 сезон) (4 шт.), Walt Disney studios motion pictures на произведения: Валли (2 шт.), Вверх (1 шт.), Город героев (1 шт.), Миссия Дарвина (1 шт.), Остаться в живых (1 шт.), Самолеты (2 шт.), Самолеты: Огонь и вода (2 шт.), Тайна красной планеты (1 шт.), Университет монстров (2 шт.), Чемпион (1 шт.), Общее количество аудиовизуальных произведений 5114 шт. Таким образом, в результате преступной деятельности ФИО12 в виде незаконного использования объектов авторского права и смежных прав, приобретения, хранения в целях сбыта контрафактных экземпляров в торговой точке, правообладателям – членам РАПО причинен ущерб на сумму 777 960 рублей. Единая розничная стоимость одного легального экземпляра аудиовизуального произведения в формате DVD сложившаяся на ФИО13 рынке, для определения стоимости экземпляров произведений, служащая основой для подсчета размера совершенного деяния предусмотренного ч.2-3 ст. 146 УК РФ утверждена Протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ Собрания членов Некоммерческого Партнерства ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения (НП РАПО), и составляет 180 рублей, за один экземпляр. Правообладатели – члены РАПО выпускают в гражданский оборот аудиовизуальные произведения на оптических носителях с записью не более одного фильма на диске. Поэтому если на одном диске размещено от двух и более фильмов, данная видеопродукция является контрафактной. 

На основании информации имеющейся в базе данных РАПО аудиовизуальных произведений поступающей от правообладателей в электронном варианте, устанавливаются произведения, которые принадлежат правообладателям – членам РАПО. По мере приобретения прав на новые аудиовизуальные произведения данная база дополняется правообладателями. И согласно информации имеющейся в базе данных, при запросе правоохранительных органов, и при предоставлении справки эксперта об установлении нелицензионной продукции, специалисты РАПО, в данном случае специалист – эксперт РАПО., составляют справку, в которой указываю наименование аудиовизуальных произведений принадлежащих правообладателям членам РАПО. В настоящее время на основании ст.ст. 1240, 1263 ГК РФ владельцем исключительных прав на аудиовизуальное произведение является его изготовитель, т.е. лицо, организовавшее создание такого произведения (продюсер). В соответствии с п. 4 ст. 1263 ГК РФ при отсутствии доказательств иного изготовителем аудиовизуального произведения признается лицо, имя или наименование которого указано на данном произведении обычным образом. Таким образом, в соответствии с действующим законодательством, которое исходит из «презумпции авторства» (ст. 1257 ГК РФ), для подтверждения правообладателем прав на каждое конкретное аудиовизуальное произведение достаточно его указания на этом произведении. При использовании объекта интеллектуальной собственности (аудиовизуального произведения) в той или иной форме, обладатель исключительных прав на данное произведение, вправе указывать свое имя или наименование, либо требовать такого указания. При отсутствии доказательств иного правообладателем аудиовизуального произведения считается лицо, указанное в качестве автора на оригинале или самом экземпляре произведения (к примеру, в титрах фильма, в форме заставки или наименования (бренда) кинокомпании – правообладателя). Так, в совместном Постановлении Пленума ВАС РФ и ВС РФ № от ДД.ММ.ГГГГ говорится, что при рассмотрении судом дела о защите авторских прав надлежит исходить из того, что пока не доказано иное, автором произведения (обладателем исключительного права на произведение) считается лицо, указанное в качестве такового на экземпляре произведения. Аудиовизуальные произведения, записанные на носитель в формате DVD должны быть изготовлены в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №. Необходимость исследования иных доказательств может возникнуть в случае, если авторство лица на произведение оспаривается (п.42). Кроме того, стоимость одного легального диска с мультипликационным фильмом составляет 180 рублей, как и одного легального диска с аудиовизуальным произведением. (т. 9 л.д. 172-185);

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО40, данными им на предварительном следствии из которых следует, что он является индивидуальным предпринимателем, на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: г. 

<

адрес> он арендует торговое место. Недалеко от его торгового места, на ступеньках молочного павильона. Расположено торговое место по реализации аудиовизуальной продукции на дисках. Ему известно, что данное торговое место принадлежит ФИО12. Он неоднократно видел, как ФИО12 приносил коробки на свое торговое место, и в коробках находились диски, раскладывал их на торговое место. (т. 4 л.д. 65-66).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №11, данными им на предварительном следствии из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ он работает в должности контролёра – кассира ООО «Шахтинский рынок», по адресу: г. 

<

адрес> В его обязанности входит распределение торговых мест, следить за порядком на рабочих местах. При входе в молочный павильон, расположено торговое место №, на котором осуществлялась реализация дисков. Данное торговое место длительное время принадлежало ИП ФИО12 Он видел, как ФИО12 привозил диски с фильмами на свое торговое место и реализовывал их. (т. 4 л.д. 67-68).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1, данными ею на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 14.00 часов она была привлечена сотрудниками полиции в качестве понятой для осмотра места происшествия, а именно торгового места № и №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес>. Согласно находящимся на торговой точке документам, оно, арендуется ИП ФИО12 Перед проведением осмотра места происшествия ей, были разъяснены права как участника следственного действия. Они подошли к торговому месту №, № Внутри торгового объекта установлены витрины, на которых находились DVD-диски. В ходе осмотра места происшествия сотрудники полиции попросили у продавца, осуществляющего торговлю на торговом месте № и №, документы на реализуемый товар, а именно на DVD-диски. Данный продавец пояснил, что документация на торговом месте отсутствует, все вопросы к ИП ФИО12 После этого сотрудники полиции изъяли все DVD-диски, находящиеся на торговом месте ИП ФИО12, упаковали их и опечатали. Также были изъяты денежные средства в сумме 150 рублей, купюрами номиналом 100 рублей и 50 рублей, которые были упакованы и опечатаны. Все изъятое было внесено в протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., ознакомившись с которым все участвующие лица расписались. (т. 2 л.д. 50-52).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №3, данными ею на предварительном следствии, аналогичными показаниям свидетеля Свидетель №1, так же принимавшей участие в качестве понятой при осмотре данного места происшествия и пояснившей, что нарушений закона при этом работниками полиции не допускалось замечаний по проведению этого следственного действия так же не поступало. (т. 2 л.д. 61-64).

-показания свидетеля ФИО42, данными им в судебном заседании о том, что он работает оперуполномоченным в Отделе ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ. на основании постановления и распоряжения была проведена проверочная закупка у ИП ФИО12, так как имелась информация о том, что ИП ФИО12 осуществляет реализацию контрафактных аудиовизуальных произведений и программного обеспечения на территории ООО «Шахтинский рынок», по адресу: г. 

<

адрес> Так, ДД.ММ.ГГГГ. в 12 часов, в помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в присутствии понятых, сотрудником полиции ФИО41 был проведен его личный досмотр, т.к. он в ходе проведения проверочной закупки участвовал как «закупщик». В ходе личного досмотра у него было обнаружено: мобильный телефон «Nokia» и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии него, и представителей общественности сотрудник полиции ФИО41 составил акт осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., в который были внесены номера и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей, а всего в сумме 150 рублей. К акту осмотра денег было оформлено приложение – светокопии денежных средств в сумме 150 рублей, купюрами 100 рублей и 50 рублей. Денежные средств в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО41 для проведения проверочной закупки. Денежные средства в сумме 150 рублей, осмотренные согласно акта осмотра от 09.12.2015г., были переданы в качестве оплаты за приобретаемые аудиовизуальные произведения у ИП ФИО12 После этого, он, понятые, и сотрудник полиции прошли к назначенному месту проведения мероприятий -торговому месту ИП ФИО12, расположенному на территории ООО «Шахтинский рынок», по адресу: 

<

адрес> Находясь рядом с торговым местом, которое представляет собой металлическую конструкцию, с установленными витринами, на которых имелись аудиовизуальные произведения, он увидел, что торговлю аудиовизуальных произведений, на данном торговом месте осуществляет молодой человек. Когда он подошел к торговому месту ИП ФИО12, и обратился к продавцу, что бы купить диск с комедиями. Стоимость диска с аудиовизуальными произведениями составляла 120 рублей. Он выбрал диск, на котором был записан сборник комедий, передал денежные средства в сумме 150 рублей, которые ранее были вручены, и осмотрены согласно акта осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., и купил диск. Сделав закупку диска, он направился к понятым и сотруднику полиции ФИО41, которые находились недалеко от торгового места ИП ФИО12, как затем он узнал, торговое место ИП ФИО12 имеет номера № и №, показал купленный у ИП ФИО12 диск. После чего понятые совместно с сотрудником полиции ФИО41 подошли к торговому месту ИП ФИО12, представились. ФИО41 пояснил, что проводилась проверочная закупка, предложил выдать денежные средства в сумме 150 рублей, полученные от закупщика, а так же предоставить документы, на реализуемую аудиовизуальную продукцию. Продавец представился как ФИО81 и пояснил, что документов у него нет на реализуемую аудиовизуальную продукцию. ФИО50 выдал добровольно денежные средства в сумме 150 рублей, а он в свою очередь выдал купленный диск – сборник комедий. В ходе осмотра места происшествия – торгового места ИП ФИО12 № и № были обнаружены и изъяты диски с аудиовизуальными произведениями, имеющие явные признаки контрафактности – наличие на одном диске двух и более фильмов. Всего изъято дисков в количестве 547 шт., один закупочный, а всего 548, и денежные средства в сумме 150 рублей. Все изъятое было упаковано, снабжено пояснительными надписями и подписями участвующих лиц. (т. 2 л.д. 53-56).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №2, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ. около 12-00 часов сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили принять участие в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в качестве понятого. При этом пояснили, что проверочная закупка проводится в отношении ИП ФИО12, так как по имеющейся информации, тот на территории ООО «Шахтинский рынок» на торговых местах осуществляет реализацию аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в его присутствии, а также в присутствии второго понятого сотрудником полиции ФИО41 был проведен личный досмотр ФИО42 Как пояснил сотрудник полиции ФИО41 – ФИО42 будет выступать в качестве закупщика при проведении проверочной закупки в отношении ИП ФИО12 В ходе проведения личного досмотра у ФИО42 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии его, второго понятого и ФИО42сотрудник полиции ФИО41 составил акт осмотра денег, в который были внесены номера и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. Денежные средства в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО41 для проведения проверочной закупки. В данном акте расписались все участвующие лица. С денежных средств в сумме 150 рублей сняты светокопии и оформлено приложение к акту осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., после чего денежные средства в сумме 150 рублей были переданы ФИО42 для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. После чего, в этот же день, т.е. ДД.ММ.ГГГГ. около 13 часов 50 минут он, второй понятой, ФИО42 и сотрудник полиции ФИО41 прошли к назначенному месту проведения мероприятий – торговому месту, расположенному на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес> Он, второй представитель общественности. Сотрудник полиции ФИО41 находились недалеко от торгового места, а ФИО42 пошел на торговое место. Затем. ФИО42, вернулся и сообщил, что купил диск - сборник комедий, заплатил 150 рублей. Стоимость составила 120 рублей. После чего сотрудник полиции ФИО41 совместно с ФИО42 и двумя другими понятыми направились к торговому месту ИП ФИО12 В ходе проведения личного досмотра в 17-53 часов у ФИО42 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., в котором расписались все участвующие лица. ДД.ММ.ГГГГ. около 10-00 часов сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили принять участие в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в качестве понятого. При этом пояснили, что проверочная закупка проводится в отношении ИП ФИО12. так как по имеющейся информации, ИП ФИО12 на территории ООО «Шахтинский рынок» на торговых местах осуществляет реализацию аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в его присутствии, а также в присутствии второго понятого сотрудником полиции ФИО41 был проведен личный досмотр ФИО35 Как пояснил сотрудник полиции ФИО41 – ФИО35 будет выступать в качестве закупщика при проведении проверочной закупки в отношении ИП ФИО12 В ходе проведения личного досмотра у ФИО35 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, в котором расписались все участвующие лица. Далее в его присутствии, второго понятого и ФИО35 сотрудник полиции ФИО41, составил акт осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., в который были внесены номера и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. Денежные средства в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО41 для проведения проверочной закупки. В данном акте расписались все участвующие лица. С денежных средств в сумме 150 рублей сняты светокопии и оформлено приложение к акту осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., после чего денежные средства в сумме 150 рублей были переданы ФИО35 для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. После чего в этот же день, он, второй понятой, ФИО35 и сотрудники полиции прошли к назначенному месту проведения мероприятий по адресу: 

<

адрес>, к ООО «Шахтинский рынок». ФИО35 направился на территорию рынка. Далее сотрудник полиции ФИО41, он и второй понятой находились недалеко от торговой точки ИП ФИО84. Затем. ФИО35, вернулся и сообщил, что купил диск, заплатил 150 рублей. Стоимость составила 120 рублей. После чего сотрудник полиции ФИО41 совместно с ФИО35 и двумя понятыми, направились к торговому месту ИП ФИО12 В ходе проведения личного досмотра в 17-53 часов у ФИО35 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. По окончанию мероприятий он дал объяснение по данному факту. После этого они поехали в помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в его присутствии, а также в присутствии второго понятого сотрудником полиции ФИО41 был проведен личный досмотр ФИО35, в ходе которого у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра от 12.02.2016г., в котором расписались все участвующие лица. (т. 2 л.д. 57-60).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО43, данными им на предварительном следствии, аналогичными показаниям свидетеля Свидетель №1, так же принимавшего участие в качестве понятого при проведении данных следственных действий и пояснившего, что нарушений закона при этом работниками полиции не допускалось замечаний по проведению этого следственного действия так же не поступало. (т. 2 л.д. 65-68).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО44, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 14.00 часов он был привлечен сотрудниками полиции в качестве понятого для осмотра места происшествия, а именно торгового места № и № на территории ООО «Шахтинский рынок» 

<

адрес>. Согласно находящимся на торговой точке документам, оно, арендуется ИП ФИО12 Перед проведением осмотра места происшествия ему, были разъяснены права как участника следственного действия сотрудником полиции ФИО41 Они подошли к торговому месту №, № оно представляло собой сборную металлическую конструкцию, с двух сторон имеется вход. Внутри торгового объекта установлены витрины, на которых находились DVD-диски. В ходе осмотра места происшествия сотрудники полиции попросили у продавца, осуществляющего торговлю на торговом месте № и №, документы на реализуемый товар, а именно на DVD-диски. Данный продавец пояснил, что документация на торговом месте отсутствует, все вопросы к ИП ФИО12 После этого сотрудники полиции изъяли все DVD-диски, находящиеся на торговом месте ИП ФИО12, упаковали их и опечатали. Кроме того, отдельно в прозрачный полиэтиленовый пакет был упакован закупочный DVD – диск «Не верь, не бойся, не проси», который был оклеен такой же биркой и изъят. Также были изъяты денежные средства в сумме 150 рублей, купюрами номиналом 100 рублей и 50 рублей, которые были упакованы в прозрачные полиэтиленовые пакеты, оклеенные липкой лентой типа «Скотч». Все изъятое было внесено в протокол осмотра места происшествия, ознакомившись с которым все участвующие лица расписались. (т. 2 л.д. 69-71).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №4, данными им на предварительном следствии, аналогичными показаниям свидетеля Свидетель №1, так же принимавшего участие в качестве понятого при проведении данных следственных действий и пояснившего, что нарушений закона при этом работниками полиции не допускалось замечаний по проведению этого следственного действия так же не поступало. (т. 2 л.д. 75-77).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №5, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ. сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили ему принять участие в качестве закупщика в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». При этом пояснили, что проверочная закупка проводится в отношении ИП ФИО12, так как по имеющейся информации, ИП ФИО12 на территории ООО «Шахтинский рынок» на торговых местах осуществляет реализацию аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в присутствии представителей общественности, сотрудником полиции ФИО45 был проведен его личный досмотр в ходе которого был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО45, был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии него, и понятых сотрудник полиции ФИО45, составил акт осмотра денег, в который был внесен номер и серия денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. В данном акте расписались все участвующие лица. Далее с данных денежных купюр была снята светокопия и составлено приложение к акту осмотра денег. На светокопии денежных купюр расписались все участвующие лица. Денежные купюры были переданы ему для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. Денежные средства в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО45 для проведения проверочной закупки. После этого, он, понятые и сотрудник полиции прошли к назначенному месту проведения мероприятий - к торговой точке б/н, расположенной на в входе в ООО «Шахтинский рынок». После чего он направился к торговому объекту. Понятые и сотрудники полиции были неподалеку. На рынке он подошел к торговому павильону, где у продавца приобрел DVD-диск со сборником комедий стоимостью 120 рублей. За данный диск он расплатился денежными средствами, которые были внесены в акт осмотра денег и вручены ему. Далее он вернулся к сотрудникам полиции, сообщил о закупке диска и о месте его приобретения. После чего понятые совместно с сотрудником полиции ФИО45 подошли к торговому месту ИП ФИО12, представились. ФИО45 пояснил, что проводилась проверочная закупка, предложил выдать денежные средства в сумме 150 рублей, полученные от закупщика, а так же предоставить документы, на реализуемую аудиовизуальную продукцию. Продавец пояснил, что документов у него нет на реализуемую аудиовизуальную продукцию. И добровольно выдал денежные средства в сумме 150 рублей. В ходе осмотра места происшествия торгового места, были обнаружены и изъяты диски с аудиовизуальными произведениями, имеющие явные признаки контрафактности – наличие на одном диске двух и более фильмов. Им был выдан закупленный диск, который был изъят в ходе осмотра места происшествия, а также денежные купюры в размере 150 рублей. После этого он, понятые и сотрудник полиции ФИО45 направились в помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, где был проведен его личный досмотр от ДД.ММ.ГГГГ. в 17ч.30 мин. в ходе которого у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО45, был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. (т. 2 л.д. 78-81).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №6, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ. он был привлечен сотрудником полиции ФИО45 в качестве понятого для осмотра места происшествия, а именно торговой точки, расположенной на входе в ООО «Шахтинский рынок» 

<

адрес>. Согласно находящимся на торговой точке документам, оно, арендуется ИП ФИО12 Перед проведением осмотра места происшествия ему, были разъяснены его права как участника следственного действия. Они подошли к торговой точке, которая имела витрины, представляющие собой два деревянных раскладных стола, а также четыре витринных сетки, на которых представлены к реализации различные DVD-диски с признаками контрафактности, а именно наличия двух и более фильмов на одном DVD-диске. В ходе осмотра места происшествия сотрудник полиции ФИО45 попросил у продавца, документы на реализуемый товар, а именно на DVD-диски. Как позже выяснилось, продавца звали, ФИО46 Данный продавец пояснил, что документация на торговом месте отсутствует. После этого сотрудники полиции изъяли все DVD-диски, находящиеся на торговой точке б/н, расположенной на входе в ООО «Шахтинский рынок» 

<

адрес>, упаковали их и опечатали в присутствии понятых. Также были изъяты денежные средства в сумме 150 рублей, купюрами номиналом 100 рублей и 50 рублей, которые были так же упакованы и опечатаны. Все изъятое было внесено в протокол осмотра места происшествия, ознакомившись с которым все участвующие лица расписались. (т. 2 л.д. 82-84).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО35, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ., сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили ему принять участие в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в качестве понятого. При этом пояснили, что проверочная закупка проводится в отношении ИП ФИО12, так как по имеющейся информации, ИП ФИО12 на территории ООО «Шахтинский рынок» на торговых местах осуществляет реализацию аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в его присутствии, а также в присутствии второго понятого сотрудником полиции ФИО45 был проведен личный досмотр ФИО82, участвующего в качестве закупщика DVD-диска у ИП ФИО12 В ходе личного досмотра у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО45 был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии его, второго понятого и ФИО82 сотрудник полиции ФИО45 составил акт осмотра денег, в который были внесены номера и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. Денежные средства в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО45 для проведения проверочной закупки. В данном акте расписались все участвующие лица. С денежных средств в сумме 150 рублей сняты светокопии и оформлено приложение к акту осмотра денег, после чего денежные средства в сумме 150 рублей были переданы ФИО82 для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. Приблизительно в 14.00 часов этого же дня ДД.ММ.ГГГГ. он, второй понятой, ФИО82 и сотрудник полиции ФИО45 прошли к назначенному месту проведения мероприятий по адресу: 

<

адрес>, к ООО «Шахтинский рынок». Они находились недалеко от торгового места, а ФИО82 пошел покупать диск. Затем ФИО82, вернулся и сообщил, что купил диск, заплатил 150 рублей. Стоимость диска составила 120 рублей. После чего сотрудник полиции ФИО45, совместно с ФИО82 и двумя другими понятыми направились к торговому месту ИП ФИО12 После осмотра места происшествия он, второй понятой и сотрудник полиции ФИО45, направились в ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> для повторного личного досмотра ФИО82 от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе проведения личного досмотра в 17-30 часов у ФИО82 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра в котором расписались все участвующие лица.

ДД.ММ.ГГГГ. около 10-00 часов сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили ему принять участие в качестве закупщика в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». После чего сотрудником полиции ФИО90. был проведен его личный досмотр в присутствии понятых в помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>. В ходе личного досмотра у него был обнаружен: мобильный телефон «Nokia» и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО91 был составлен акт личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии него, и понятых сотрудник полиции ФИО41 составил акт осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., в который был внесен номер и серия денежных купюр номиналом по 100 и 50 рублей. В данном акте расписались все участвующие лица. Далее с данных денежных купюр была снята светокопия и составлено приложение к акту осмотра денег. На светокопии денежных средств расписались все участвующие лица. Вышеуказанные денежные купюры были переданы ему для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. После этого он, представители общественности, и сотрудник полиции ФИО41, отправились к назначенному месту проведения мероприятий по адресу: 

<

адрес> т.е. ООО «Шахтинский рынок» торговый павильон №, № ИП ФИО12 Находясь рядом с торговым местом, которое представляет собой металлическую конструкцию, с установленными витринами, на которых имелись аудиовизуальные произведения. Он увидел, что торговлю аудиовизуальных произведений, на данном торговом месте осуществляет молодой человек. Как после стало известно от сотрудника полиции ФИО41, звали его ФИО81. Он купил у него DVD-диск, стоимость которого составила 120 рублей. Он выбрал диск: «Комедии с продолжением» и передал денежные средства, которые ранее ему были вручены, и осмотрены. Сделав закупку диска, он направился к понятым и сотруднику полиции ФИО41, которые находились недалеко от торгового места ИП ФИО12 После чего понятые совместно с сотрудником полиции ФИО41 подошли к торговому месту ИП ФИО12, представились. ФИО41 пояснил, что проводилась проверочная закупка, предложил выдать денежные средства в сумме 150 рублей, полученные от закупщика, а так же предоставить документы, на реализуемую аудиовизуальную продукцию. Продавец пояснил, что документов у него на реализуемую аудиовизуальную продукцию, нет, и выдал добровольно денежные средства в сумме 150 рублей, а он в свою очередь выдал купленный диск. В ходе осмотра места происшествия – торгового места ИП ФИО12 № и № были обнаружены и изъяты диски с аудиовизуальными произведениями, имеющие явные признаки контрафактности – наличие на одном диске двух и более фильмов. Все изъятые диски и денежные купюры были упакованы и снабжены пояснительными надписями и подписями участвующих лиц. (т.2 л.д. 85-87; л.д. 88-90).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО34, данными им на предварительном следствии из которых следует, что в должности оперуполномоченного ОЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес> он работал с ДД.ММ.ГГГГ. участвовал в качестве закупщика при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в присутствии понятых, сотрудником полиции ФИО47 был проведен его личный досмотр, в ходе которого у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО47 был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии него, и понятых сотрудник полиции ФИО47 составил акт осмотра денег, в который был внесен номер и серия денежной купюры номиналом по 100 рублей. В данном акте расписались все участвующие лица. Далее с данной денежной купюры была снята светокопия и составлено приложение к акту осмотра денег. На светокопии денежных средств расписались все участвующие лица. Вышеуказанная денежная купюра была передана ему для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. Потом он, понятые, и сотрудники полиции прошли к назначенному месту проведения мероприятий по адресу: 

<

адрес>, ООО «Шахтинский рынок». После чего он направился к торговому объекту. Понятые и сотрудники полиции остались в машине. На рынке он подошел к торговому павильону, где у продавца – молодой женщины приобрел DVD-диск «Любимые режиссеры СССР» 15 в 1, стоимостью 100 рублей. За данный диск он расплатился денежными средствами, которые были внесены в акт осмотра денег и вручены ему. Далее он вернулся к сотрудникам полиции, сообщил о закупке диска и о месте его приобретения. В ходе осмотра места происшествия, им был выдан закупленный диск, который был изъят в ходе осмотра места происшествия. По окончании следственных действий он, понятые и сотрудники полиции поехали в Отдел ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, он дал объяснение по данному факту. (т. 2 л.д. 91-94).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №7, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ., сотрудники отдела ЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> предложили ему принять участие в проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в качестве понятого. При этом пояснили, что проверочная закупка проводится в отношении ИП ФИО12, так как по имеющейся информации, ИП ФИО12 на территории ООО «Шахтинский рынок» на торговых местах осуществляет реализацию аудиовизуальных произведений, с признаками контрафактности. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в его присутствии, а также в присутствии второго понятого сотрудником полиции ФИО45 был проведен личный досмотр ФИО82, так как он должен был выступать в качестве закупщика DVD-диска у ИП ФИО12 В ходе личного досмотра у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции ФИО45 был составлен акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии него, второго понятого и ФИО82 сотрудник полиции ФИО45 составил акт осмотра денег, в который были внесены номера и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. Денежные средства в сумме 150 рублей, были предоставлены ФИО45 для проведения проверочной закупки. В данном акте расписались все участвующие лица. С денежных средств в сумме150 рублей сняты светокопии и оформлено приложение к акту осмотра денег, после чего денежные средства в сумме 150 рублей были переданы ФИО82 для закупки у ИП ФИО12 DVD-диска. Приблизительно в 14.00 часов этого же дня ДД.ММ.ГГГГ. он, второй понятой, ФИО82 и сотрудники полиции ФИО45 прошли к назначенному месту проведения мероприятий по адресу: 

<

адрес>, в торговую точку б/н, расположенная на входе в ООО «Шахтинский рынок». Они находились недалеко от торгового места, а ФИО82 пошел покупать диск. Затем ФИО82, вернулся и сообщил, что купил диск, заплатил 150 рублей при этом, получив сдачу 30 рублей, то есть стоимость составила 120 рублей. После чего сотрудник полиции ФИО45 совместно с ФИО82 и двумя другими понятыми направились к торговому месту ИП ФИО12 В ходе проведения личного досмотра в 17-30 часов у ФИО82 был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем сотрудником полиции был составлен акт личного досмотра в котором расписались все участвующие лица. (т. 2 л.д. 95-97).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №8, данными им на предварительном следствии из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ. он был привлечен сотрудниками полиции в качестве понятого для осмотра места происшествия, а именно торгового места ИП ФИО12 на территории ООО «Шахтинский рынок» 

<

адрес>. Перед проведением осмотра места происшествия ему, были разъяснены права как участника следственного действия. Они подошли к торговому месту ИП ФИО12, оно представляло собой торговый павильон с металлическими ролл ставнями. Внутри были расположены витрины с DVD-дисками. При осмотре было обнаружено, что на одном DVD-диске присутствует 2 и более фильма. На момент осмотра торгового павильона какой-либо документации обнаружено не было. После этого сотрудники полиции изъяли все DVD-диски, находящиеся на торговом месте ИП ФИО12, упаковали их опечатали. Кроме того, отдельно в прозрачный полиэтиленовый пакет был упакован и опечатан закупочный DVD – диск «Любимые режиссеры СССР» 15в1. Также были изъяты денежные средства в сумме 100 рублей, купюра номиналом 100 рублей, которая была так же упакована и опечатана. Все изъятое было внесено в протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, ознакомившись с которым все участвующие лица расписались. (т. 2 л.д. 98-100).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО45, данными им на предварительном следствии из которых следует, что он работает в должности старшего оперуполномоченного ОЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>. На основании распоряжения о проведении проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ. он проводил «Проверочную закупку» ДД.ММ.ГГГГ. в целях реализации оперативной информации, о том, что ИП ФИО12 продолжительное время осуществляет реализацию аудиовизуальной продукции на дисках, с явными признаками контрафактности. Была проведена проверочная закупка на торговом месте, расположенном на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: г. 

<

адрес> 

<

адрес>. В помещении отдела ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, в присутствии представителей общественности, им был проведен личный досмотр закупщика ФИО96., в ходе которого у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, о чем он составил акт личного досмотра, в котором расписались все участвующие лица. Далее в присутствии закупщика ФИО94 и понятых он составил акт осмотра денег в который внес номер и серии денежных купюр номиналом по 100 рублей и 50 рублей. С данных денежных купюр была снята светокопия и составлено приложение к акту их осмотра. Он передал вышеуказанные денежные купюры для закупки у ИП ФИО15 DVD-диска, закупщику ФИО95. Потом он, понятые, закупщик ФИО97 прошли к назначенному месту проведения мероприятий - торговую точку б/н, расположенную на входе в ООО «Шахтинский рынок», по 

<

адрес>. После чего закупщик ФИО92. направился к торговому месту. Понятые и он находились недалеко от торгового места. На рынке закупщик Свидетель №5 подошел к торговому месту, где у ранее неизвестного ему продавца – ФИО46 приобрел DVD-диск «Кинопотоп фантастики» выпуск № с записью 10 художественных фильмов, стоимостью 120 рублей. За данный диск Свидетель №5 расплатился денежными средствами, которые были внесены в акт осмотра денег и вручены ему. Далее Свидетель №5, вернулся и сообщил о закупке диска и о месте его приобретения. После того как была произведена закупка диска с аудиовизуальным произведением, он, понятые и направились к торговому месту. Он представился продавцу ФИО48 и пояснил, что произведена проверочная закупка. В ходе производства осмотра места происшествия продавец ФИО48 не предоставил документов на находящиеся на реализации диски с аудиовизуальными произведениями, кроме этого ФИО48 пояснил, что он не является собственником данных дисков, а так же, что торговое место ему не принадлежит а он только работает продавцом на данном торговом месте, и что на работу его принимала ФИО17 В ходе осмотра места происшествия, закупщиком Свидетель №5 был выдан закупленный диск, который у него был изъят в ходе осмотра места происшествия и еще 444 DVD-диска, которые тоже были изъяты, упакованы и опечатаны. По окончании следственных действий он, понятые и закупщик Свидетель №5 направились в Отдел ЭБ и ПК УМВД РФ по 

<

адрес>, где Свидетель №5 дал объяснение по данному факту и был составлен акт его личного досмотра, в ходе которого у него был обнаружен: мобильный телефон и ключи. Наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте, у него обнаружено не было, в котором расписались все участвующие лица. (т. 2 л.д. 103-106).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО50, данными им на предварительном следствии из которых следует, что он работает реализатором дисков в торговом месте, арендованном ФИО15, однако фактически деятельность осуществляет ФИО17 Заработную плату ему выплачивает ФИО17, она же поставляет товар. До середины февраля 2016 года деятельность в данной точке осуществлял ФИО15 (т. 2 л.д. 243-244).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №13, данными ею на предварительном следствии из которых следует, что в период с ДД.ММ.ГГГГ год она работала на Центральном рынке 

<

адрес>, где осуществляла предпринимательскую деятельность, связанной с реализацией бытовых товаров. Ее торговая точка располагалась на территории Центрального рынка ближе к 

<

адрес> от ее торговой точки располагались два смежных павильона, где свою деятельность по реализации дисков с аудиовизуальной продукцией осуществляли ФИО59 А и его сестра – ФИО17 Она видела, что они постоянно приходили в указанные павильоны, либо вместе, либо поочередно, контролировали работу продавцов на протяжении длительного времени. В торговой продавцы часто менялись. (т. 9 л.д. 216-218).

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №14, данными ею на предварительном следствии, аналогичными оглашенным в судебном заседании показаниям свидетеля Свидетель №13 (т. 9 л.д. 219-221)

-оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №15, данными ею на предварительном следствии из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ года, около 13:00 часов она находилась на территории Центрального рынка в 

<

адрес>. К ней подошли ранее незнакомые мужчины, которые представились сотрудниками полиции и предъявили служебные удостоверения и предложили принять участие в качестве понятой в проведении осмотра места происшествия – торгового места с дисками, на которых содержались фильмы. Также с сотрудниками полиции находилась еще одна девушка – понятая, данные которой она не помнит. В данном торговом месте находился продавец и женщина, которая представилась ФИО17 Она пояснила, что торговая точка принадлежит ей. Сотрудники полиции попросили ФИО17 показать документы на реализуемый товар, она сказала, что таких документов у нее не имеется. После чего, сотрудники полиции произвели осмотр торгового места, в ходе которого изъяли диски с фильмами. В основном, на одном диске было более 1 фильма. В присутствии ФИО17 диски были изъяты и упакованы в коробки. При этом составлялся протокол осмотра, в котором расписались участвующие лица. На коробки были наклеены бирки, на которых также расписались указанные лица. Также в ходе осмотра были изъяты денежные средства, в какой сумме и какими купюрами она не помнит. (т. 10 л.д. 18-20).

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому диски в количестве 1400 шт. имеют признаки отличия от оригинальных. (т. 8 л.д. 140-263).

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому диски в количестве 1400 шт. имеют признаки отличия от оригинальных. (т. 9 л.д. 20-87).

-сведениями из ЕГРИП в отношении ФИО15, № (т. 3 л.д. 72-75).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговом месте № изъяты диски в количестве 547 шт., содержащие аудиовизуальные произведения, а также денежные средства в сумме 150 руб. (т. 1 л.д. 16-19).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговом павильоне ИП ФИО12 на территории Центрального рынка 

<

адрес> у ФИО17 изъяты диски в количестве 742 шт., содержащие аудиовизуальные произведения, а также денежные средства в сумме 100 руб. (т. 1 л.д. 25-34).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговой точке, расположенной при входе в ООО «Шахтинский рынок» ИП ФИО12 у продавца ФИО46 изъяты диски в количестве 444 шт. с аудиовизуальными произведениями, а также денежные средства в сумме 150 руб. (т. 1 л.д. 40-46).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в торговой точке ИП ФИО12 № у продавца ФИО50 изъяты диски в количестве 93 шт., а также денежные средства 150 руб. (т. 1 л.д. 199-201).

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 150 рублей, изъятые в торговом месте № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 34-36).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – денежных средств в сумме 150 руб. купюрами ол № хранятся при уголовном деле. (т.2 л.д. 37).

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 150 рублей, изъятые в торговом месте № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 38-40).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – денежных средств в сумме 150 руб. купюрами тк № хранятся при уголовном деле. (т.2 л.д. 41).

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 150 рублей, изъятые в торговом месте при входе в ООО «Шахтинский рынок» от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 42-44).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – денежных средств в сумме 150 руб. купюрами № хранятся при уголовном деле. (т.2 л.д. 45).

-протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 100 рублей, изъятые в торговом месте в книжных рядах ООО «Шахтинский рынок» от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 46-48).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – денежных средств в сумме 100 руб. купюрами ои № хранятся при уголовном деле. (т.2 л.д. 49).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговом месте № у продавца ФИО50 изъяты диски в количестве 242 шт. с аудиовизуальными произведениями, а также денежные средства. (т. 2 л.д. 112-125).

-протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговой точке № у ИП ФИО11 изъяты диски в количестве 150 шт. (т. 2 л.д.233-238).

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в торговой точке № у ФИО17 изъяты диски в количестве 582 шт. с аудиовизуальными произведениями. (т. 7 л.д. 150-165).

-протоколом осмотра дисков от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены диски, изъятые в ходе осмотров места происшествия и обыска в торговых точках, арендованных ФИО15, согласно которому осмотрены в общем количестве 2765 шт. (т. 8 л.д. 67-113).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств– дисков в количестве 1400 шт. с признаками контрафактности. (т. 9 л.д. 5-6).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств –диски в количестве 1365 шт. с признаками контрафактности. (т. 9 л.д. 92).

-распоряжением от ДД.ММ.ГГГГ. о проведении проверочной закупки в отношении ИП ФИО12, который на протяжении длительного времени осуществляет реализацию контрафактных аудиовизуальных произведений. (т. 1 л.д. 11).

-постановлением о проведении проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ на проведение проверочной закупки в отношении ИП ФИО12 (т. 1 л.д. 12).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в ходе личного досмотра ФИО42 наличных денежных средств, а также вещей и предметов, запрещенных или ограниченных к гражданскому обороту не обнаружено. (т. 1 л.д. 13).

-актом осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены 2 купюры номиналом 100 руб. № и номиналом 50 рублей ТВ № (т. 1 л.д. 14-15).

-актом проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому закупщиком ФИО42 у продавца ИП ФИО12 в торговой точке № приобретен диск «Не верь, не бойся, не проси» стоимостью 150 руб. (т. 1 л.д. 20).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе личного досмотра ФИО49 наличных денежных средств, а также предметов, запрещенных в гражданском обороте не обнаружено. (т. 1 л.д. 21).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому в ходе личного досмотра ФИО34 денежных средств, а также предметов запрещенных к гражданскому обороту не обнаружено. (т. 1 л.д. 22).

-актом осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрена 1 купюра номиналом 100 руб. ои №т. 1 л.д. 23-24).

-актом проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому закупщиком ФИО34 у продавца ФИО32 был приобретен диск «Любимые режиссеры СССР – ФИО20 15 в 1» стоимостью 100 руб. (т. 1 л.д. 35).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которому у закупщика ФИО34 денежные средства и предметы, запрещенные в гражданском обороте отсутствуют. (т. 1 л.д. 36).

-актом осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 100 рублей: Те № и 50 рублей: МС № (т. 1 л.д. 38-39).

-актом проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому закупщиком Свидетель №5 у продавца ИП ФИО12 – Г.Е. приобретен диск «Кинопоток фантастики, выпуск №» (т. 1 л.д. 47).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которому у закупщика Свидетель №5 денежные средства и предметы, запрещенные в гражданском обороте отсутствуют. (т. 1 л.д. 48).

-справкой РАПО № – АЦ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость 1 оригинального (лицензионного) экземпляра произведения составляет 180 руб. (т. 1 л.д. 165). 

-распоряжением от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому о проведении проверочной закупки в отношении ИП ФИО12, который на протяжении длительного времени осуществляет реализацию контрафактных аудиовизуальных произведений. (т. 1 л.д. 194).

-постановлением о проведении проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ у ИП ФИО12, в связи с тем, что ФИО28 на протяжении длительного времени осуществляется реализация контрафактной аудиовизуальной продукции. (т. 1 л.д. 195).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому у закупщика ФИО35 денежных средств, а также вещей и предметов, запрещенных или ограниченных к гражданскому обороту не обнаружено. (т. 1 л.д. 196).

-актом осмотра денег от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены денежные средства в сумме 150 руб. (т. 1 л.д. 197-198).

-актом проверочной закупки в торговом павильоне № ИП ФИО12 у продавца ФИО50 закупщиком ФИО35 приобретен диск «Комедии с продолжением». (т. 1 л.д. 203).

-актом личного досмотра от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому у закупщика ФИО35 денежных средств, а также предметов запрещенных в гражданском обороте не обнаружено (т. 1 л.д. 204).

-копией договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ., заключенным между ИП ФИО12 и ООО «Шахтинский рынок», предметом которого является аренда торгового места № (т. 1 л.д. 243).

-копией договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ заключенным между ИП ФИО12 и ООО «Шахтинский рынок», предметом которого является аренда торгового места № (т. 1 л.д. 244).

-копией договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ., заключенным между ИП ФИО12 и ООО «Шахтинский рынок», предметом которого является аренда торгового места № (т. 1 л.д. 249).

-копией договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ., заключенным между ИП ФИО12 и ООО «Шахтинский рынок», предметом которого является аренда торгового места №. (т. 7 л.д. 178).

-копией договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ., заключенным между ИП ФИО12 и ООО «Шахтинский рынок», предметом которого является аренда торгового места №. (т. 7 л.д. 179).

-постановлением о предоставлении результатов ОРД от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому предоставлены распоряжение на проведение проверочной закупки от 09.12.2015г., постановление на проведение проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ, акты личных досмотров, акты проверочных закупок, акты опросов. (т. 2 л.д. 1-3).

-актом проверочной закупки от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которому у продавца ФИО50 покупателем ФИО33 приобретен диск «Самые новые комедии» (т. 2 л.д. 126).

-постановлением о предоставлении результатов ОРД от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которому в СУ УМВД России по 

<

адрес> предоставлен диск, содержащий аудиозаписи телефонных переговоров ФИО15 и ФИО17 (т. 9 л.д. 194-195). 

-протоколом осмотра и прослушивания аудиозаписи телефонных переговоров ФИО15 и ФИО17 (т. 9 л.д. 196-202).

-постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественного доказательства – диска с записью переговоров ФИО15 и ФИО17 – хранится в СУ УМВД России по 

<

адрес>. )т. 9. л.д. 203).

В судебном заседании, на основании ч.8 ст.246 УПК РФ государственный обвинитель уменьшил объем предъявленного обоим подсудимым обвинения, изменив его в сторону смягчения, просив исключить из объема обвинения длящегося преступления ОРМ проверочной закупки проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> 23.09.2015г. в период времени с 15 часов 50 минут по 18 часов 10 минут, в ходе осмотра места происшествия – торгового места №, расположенного на территории ООО «Шахтинский рынок» по адресу: 

<

адрес> в ходе которого были обнаружены и изъяты диски формата DVD, в общем количестве 159 шт., содержащие экземпляры аудиовизуальных произведений, из которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ. экземпляры аудиовизуальных произведений в количестве 207 шт., имеют признаки отличия (контрафактности) от оригинальных упаковок и дисков фирм-производителей, права на которые принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения», стоимость которых составляет 37 360 рублей, исходя из розничной стоимости одного легального аудиовизуального произведения 180 рублей за один экземпляр.

Учитывая требования ст.252 УПК РФ суд исключает из объема обвинения предъявленного обоим подсудимым, незаконное приобретение, хранение ими вышеуказанных контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта на сумму 37 360 рублей.

Таким образом общая сумма ущерба, причиненного правообладателю обоими подсудимыми, составляет – 815 300 руб., что так же является крупным размером - ( 852660-37360= 815 300 руб.) 

Доводы обоих подсудимых о том, что не установлены правообладатели контрафактной аудиовизуальной продукции и не выяснено, чьи и какие именно авторские права были нарушены, не установлено точное количество хранимых контрафактных дисков, их стоимость и размер причиненного ущерба, суд считает необоснованными. 

Как установлено органами предварительного следствия и подтверждено в суде, ФИО15 и ФИО17 по предварительному сговору между собой незаконно приобретали, хранили в целях сбыта, аудиовизуальные произведения, исключительные права на распространение и тиражирование которых принадлежат организациям Некоммерческого Партнерства «ФИО13 Антипиратская Организация по защите прав на аудиовизуальные произведения». 

Сомнений в принадлежности вышеуказанному правообладателю изъятой у подсудимых аудиовизуальной продукции, а так же ее количество и стоимость у суда сомнения не вызывает, и подтверждается собранными органами предварительного следствия доказательствами, анализ которых изложен в приговоре суда. 

Их же доводы об отсутствии доказательств подтверждающих реализацию ими контрафактных дисков, поскольку: сами они никому дисков не продавали, в трудовых отношениях с лицами их продававших не состояли, документов подтверждающих их право собственности на эти диски не имеется, договоров аренды на торговые места на территории ООО «Шахтинский рынок» они не подписывали, суд так же считает необоснованными и надуманными. Органами предварительного следствия предоставлены суду достаточные доказательства, подтверждающие, что подсудимые, с целью конспирации и для сокрытия совершаемого ими преступления, сбывали контрафактную аудиовизуальную продукцию с помощью привлеченных ими для этих целей лиц неосведомленных об их преступной деятельности. Эти доказательства нашли свое подтверждение и в суде. Свидетель ФИО50 подтвердил, что к реализации аудиовизуальной продукции его привлекли подсудимые. 

Свидетели ФИО51, Свидетель №11, Свидетель №13, Свидетель №14, подтвердили, что торговые места, в которых осуществлялись контрольные закупки аудиовизуальной продукции, фактически принадлежат подсудимым. 

Обстоятельство наличия или отсутствия у подсудимых документов подтверждающих их право собственности на контрафактные диски, договоров аренды на торговые места на территории ООО «Шахтинский рынок», по убеждению суда, само по себе не может являться доказательством их невиновности в совершенном преступлении. 

Их же доводы о признании недопустимыми доказательствами, доказательств, полученных в результате контрольных закупок проведенных закупщиками дисков, являющимися действующими сотрудники полиции, суд считает необоснованными. 

Прямых запретов на проведение таких оперативных мероприятий действующими сотрудниками полиции ФИО13 законодательство не содержит. Доказательств их заинтересованности в результатах проведения этих мероприятий суд не находит. Все оперативно следственные действия проводились на законных основаниях нарушений закона при их проведении оперативными сотрудниками полиции не допускалось, что подтверждается участвовавшими в их проведении понятыми – свидетелями по делу: Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №2, Боссерт ОюА., ФИО44, Свидетель №4, Свидетель №6, ФИО35, ФИО52, ФИО53, Свидетель №15 

В суде установлено, что все свидетели обвинения в неприязненных отношениях с подсудимыми не находятся, ранее их фактически не знали и оснований оговаривать их в совершении преступления не имеют, оснований сомневаться в правдивости их показаний у суда нет.

Доводы подсудимых о признании недопустимым доказательством наличия предварительного сговора между ними на сбыт контрафактной продукции, записи их телефонных переговоров, проводимой по их мнению с нарушением закона, суд так же считает необоснованными и надуманными.

В суде установлено, что запись их телефонных переговоров производилась на законных основаниях, основании судебного разрешения на проведения этого оперативного мероприятия, что подтверждается постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности от 12.02.2018г. (т.9 л.д.194). 

С учетом уменьшения государственным обвинителем, в судебном заседании, объема предъявленного обоим подсудимым обвинения, по ОРМ проверочной закупки проведенной сотрудниками ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ., бывшего ранее предметом судебного разбирательства мирового судьи, возвратившего находившееся в его производстве уголовное дело прокурору 

<

адрес> в порядке ст. 237 УПК РФ и впоследствии соединенным с данным уголовным делом, по убеждению суда не может являться препятствием, для возможности его рассмотрения судом, в оставшейся части предъявленного обвинения.

Все вышеуказанные доводы обоих подсудимых суд рассматривает, как способ защиты с целью уклонения от наказания за совершенное преступление.

Суд приходит к выводу, что все имеющиеся доказательства по делу в их совокупности не противоречат друг другу, логически дополняют и подтверждают друг друга. Оценив эти доказательства, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, бесспорно подтверждающими вину обоих подсудимых в совершенном ими преступлении.

Содеянное подсудимыми ФИО15 и ФИО17, в отношении каждого из них, суд квалифицирует по п. «б» ч. 3 ст. 146 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение контрафактных экземпляров произведений в целях сбыта, совершенные в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания подсудимым суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного ими, данные об их личностях.

Смягчающим наказание обстоятельством в отношении каждого из подсудимых ФИО15 и ФИО17, предусмотренными п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие малолетних детей у виновных. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ в отношении каждого из подсудимых суд не находит. 

Суд так же учитывает, что каждый из подсудимых положительно характеризуется по месту жительства.

С учетом личности каждого из подсудимых и обстоятельств совершенного ими преступления, суд не находит оснований для применения к каждому из них правил предусмотренных п.6 ст. 15 УК РФ, для изменения категории преступления на менее тяжкое и не находит оснований для применения к каждому из них ст. 64 УК РФ, а так же с учетом их имущественного положения, не находит оснований для назначения каждому из них дополнительного наказания – штрафа. 

В связи с перечисленными обстоятельствами, исходя из критериев назначения уголовного наказания, предусмотренных ст. 60 УК РФ, суд приходит к выводу, что исправление каждого из подсудимых возможно без изоляции его от общества, с назначением каждому из них условного наказания, в соответствии с ч.3 ст. 73 УК РФ в виде лишения свободы, поскольку именно такое наказание будет отвечать принципам справедливости и соразмерности, а также способствовать их исправлению. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч.3 ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307,308 и 309 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО15, признать виновным в совершении преступления предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 146 УК РФ и назначить наказание - 1 год 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком – 1 год.

Контроль за осужденным возложить на УИИ по месту его жительства, возложив на него следующие обязанности: 

-не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной;

-периодически не реже 1-го раза в месяц являться на регистрацию в УИИ;

Меру процессуального принуждения до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - обязательство о явке.

ФИО17, признать виновной в совершении преступления предусмотренного п. «б» ч.3 ст. 146 УК РФ и назначить наказание - 1 год 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком – 1 год.

Контроль за осужденной возложить на УИИ по месту ее жительства, возложив на нее следующие обязанности: 

-не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной;

-периодически не реже 1-го раза в месяц являться на регистрацию в УИИ;

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить – подписку о невыезде.

Вещественные доказательства по делу:

-диски в количестве 159 шт. имеющие признаки отличия от дисков фирм-производителей, хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 171), хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес> – уничтожить.

-денежные средства в сумме 200 рублей (по 100 рублей каждая) серия и номер «№», хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес>. (т. 3 л.д. 112) – обратить в доход государства.

-денежные средства в сумме 150 руб. купюрами ол № хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес> (т.2 л.д. 37) – обратить в доход государства.

-денежные средства в сумме 150 руб. купюрами тк № хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес> (т.2 л.д. 41) – обратить в доход государства.

-денежные средства в сумме 150 руб. купюрами те № хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес> (т.2 л.д. 45) – обратить в доход государства.

-денежные средства в сумме 100 руб. купюрами ои № хранящиеся в СУ УМВД России по 

<

адрес> (т.2 л.д. 49) – обратить в доход государства.

-диски в количестве 1400 шт. с признаками контрафактности, хранящиеся в УМВД России по 

<

адрес> (т. 9 л.д. 5-6) – уничтожить.

-диски в количестве 1400 шт. с признаками контрафактности, хранящиеся УМВД России по 

<

адрес> (т. 9 л.д. 92) – уничтожить.

-диск с записью переговоров, хранящийся в материалах дела (т. 9. л.д. 203) – оставить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Шахтинский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, пользоваться при этом услугами защитников по своему выбору, отказываться от услуг защитников, ходатайствовать перед судом о назначении защитников, в том числе бесплатно.

Судья: (подпись) А.Л. Шахматов

Копия верна.

Судья: А.Л. Шахматов

Секретарь: Ю.В. Комар